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„Dla mieszkańców, z mieszkańcami i poprzez mieszkańców” 

 
Szanowni Państwo, 

 

Gmina Krobia rozwija się, a kolejnymi inwestycjami staramy się wychodzić 

naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców. Tworzymy, a w zasadzie poszerzamy ofertę 

kulturalną, sportową czy rekreacyjną, by jak najbardziej im ona odpowiadała. Stawiamy 

na nowoczesną edukację, która ma umożliwić młodym ludziom nie tylko zdobycie 

wiedzy i umiejętności, ale również rozwijanie tak ważnych w życiu pasji  

i zainteresowań. W miarę możliwości finansowych inwestujemy w infrastrukturę 

drogową, której dobry stan oczekiwany jest chyba przez nas wszystkich. Przybywa 

także obszarów zielonych, w tym drzew, będących prawdziwym dobrodziejstwem  

w gminie, w której zalesienie wynosi tylko niespełna 4%. Naszą siłą są aktywni 

mieszkańcy, zrzeszeni w kilkudziesięciu organizacjach pozarządowych, działających 

zarówno w Krobi, jak też w poszczególnych sołectwach. 
 

Bardzo wiele wątków związanych z działalnością samorządu ujętych zostało  

w niniejszym Raporcie  o  stanie  Gminy  Krobia za rok 2024,  którego  sporządzenie  

i  przedłożenie  radnym oraz mieszkańcom jest jednym z obowiązków burmistrza jako 

organu wykonawczego gminy. Dokument przedstawia wszystkie najważniejsze 

aspekty samorządu gminnego, w tym liczby i statystyki, które w wielu przypadkach 

pozwalają lepiej zrozumieć jego funkcjonowanie. Stąd też może on być traktowany 

przez mieszkańców jako źródło podstawowej wiedzy o działaniach gminy i jeden  

z elementów polityki transparentności działań urzędu. 
 

Podobnie jak w roku ubiegłym, Raport przygotowany został przez pracowników 

jednostek organizacyjnych  Gminy  Krobia,  w  szczególności  Urzędu  Miejskiego 

w Krobi – bez angażowania podmiotów zewnętrznych, a tym samym bez 

wydatkowania z tego tytułu środków publicznych. 
 

Raport za 2024 rok stanowi kontynuację – pod względem formy i zakresu – 

prezentacji działań samorządu gminy Krobia, z którą mogliście Państwo zapoznać 

się w analogicznych raportach za lata poprzednie. Dokument w takiej postaci ułatwi 

czytelnikowi ocenę działań, w tym śledzenie postępów czy zmian, jakie dokonują się  

w naszym samorządzie. W ten sposób łatwiej też będzie poruszać się po innych 

raportach, co nie jest bez znaczenia, zważywszy na mnogość zawartych w nich 

informacji, danych czy tematów. Cel dokumentu jest niezmienny: ma przede wszystkim 

zainspirować do zapoznania się ze sprawami samorządu. 

 

Zachęcam do lektury. 
 

 
Łukasz Kubiak 

Burmistrz Krobi 
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WSTĘP 

 

Na mocy ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 

niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 130, z późn. zm.), wprowadzono 

zmiany m.in. w ustawie o samorządzie gminnym. Zgodnie z art. 28aa ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1476, z późn. zm.) 

organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego ma obowiązek corocznego 

przedstawienia radzie gminy raportu o stanie gminy do dnia 31 maja. 

Niniejszy dokument dotyczy roku 2024. Zgodnie z przepisami ww. ustawy, 

zawiera on nie tylko podsumowanie działalności Burmistrza Krobi, lecz przede 

wszystkim opis realizacji polityk, programów, strategii i uchwał Rady Miejskiej w Krobi 

w danym okresie sprawozdawczym. Dynamiczny rozwój gminy oraz pojawiające się 

nowe wyzwania sprawiają, że raport obejmuje również informacje dotyczące projektów 

realizowanych ze środków zewnętrznych – zarówno tych zakończonych, jak i jeszcze 

trwających. Projekty te, oprócz realizacji zadań własnych gminy, stanowią ważny 

element integracji społecznej i aktywności zarówno mieszkańców, jak i pracowników 

samorządowych. 

Celem niniejszego raportu jest dostarczenie mieszkańcom gminy Krobia wiedzy 

na temat funkcjonowania lokalnego samorządu oraz stworzenie podstawy do 

prowadzenia dialogu o przyszłości gminy. W opracowaniu uwzględniono dane 

przekazane przez gminne jednostki organizacyjne, realizujące różnorodne zadania, ze 

szczególnym uwzględnieniem działań na rzecz dobra wspólnego. W poszczególnych 

rozdziałach przedstawiono zarówno działania, których efekty mieszkańcy mogą 

obserwować na co dzień, jak i te mniej zauważalne, lecz istotne dla sprawnego 

funkcjonowania samorządu i podnoszenia jakości życia w gminnej wspólnocie. 

Raport został opracowany w sposób, który unika powielania informacji zawartych 

w innych dokumentach urzędowych, takich jak: sprawozdanie z wykonania budżetu 

Gminy Krobia, informacja o stanie mienia komunalnego czy sprawozdanie z realizacji 

zadań oświatowych. 

Przygotowany dokument nie ma na celu oceniania ani wartościowania 

prezentowanych danych. Jego celem jest rzetelne i obiektywne przedstawienie 

realizacji obowiązków samorządu lokalnego. Ocena jakości działań podejmowanych 

przez gminę należy do mieszkańców – odbiorców niniejszego raportu. 
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GMINA KROBIA 
 

Krobia jest gminą miejsko–wiejską, położoną w południowej części powiatu 

gostyńskiego, w ciągu komunikacyjnym drogi wojewódzkiej 434 łączącej Poznań  

z Wrocławiem. 

Jak podają statystyki, w dniu 31.12.2024 r. gminę Krobia zamieszkiwało  

12 569 osób. To o 108 osób mniej niż w roku poprzednim. W samej Krobi odnotowano 

4365 mieszkańców, a na obszarach wiejskich 8204 osób. Do najbardziej zaludnionych 

wsi w gminie należały niezmiennie Pudliszki (2056 osób), zaś najmniej osób mieszka 

w Kuczynce (85). W roku 2024 na świat przyszło 86 mieszkańców gminy Krobia  

(o 26 mniej niż w roku ubiegłym). Najchętniej wybieranymi imionami dla dziewczynek, 

które urodziły się 43, były Lilianna i Iga, za to wśród 43 chłopców najwięcej było 

Leonów i Borysów. Statystyki wskazują jednak niestety na znaczny wzrost zgonów.  

O ile w roku 2023 zmarło 138 osób, o tyle w roku 2024 aż 204 osoby. Na terenie gminy 

zawarte zostały też łącznie 42 małżeństwa, w tym 36 konkordatowych oraz  

12 cywilnych. Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego obchodziły 25 pary. 

 

Tab. 1 Ludność w gminie Krobia w latach 2020-2024 (stan na dzień 31.12.) 
 

 2020 rok 2021 rok 2022 rok 2023 rok 2024 rok 

ogólna liczba ludności 12 845 12 790 12 764 12 677 12 569 

urodzenia 156 138 139 112 86 

zgony 220 196 160 138 204 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Miejskiego w Krobi 

 

WŁADZE GMINY 

 

Burmistrz Krobi 

 

Od 21 listopada 2018 roku, a więc już drugą kadencję, stanowisko Burmistrza 

Krobi obejmuje Łukasz Kubiak. 

Do zadań burmistrza należy reprezentowanie Urzędu Miejskiego w Krobi na 

zewnątrz, podejmowanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy  

i wyznaczanie innych osób do podejmowania tych czynności, wykonywanie 

uprawnień zwierzchnika służbowego wobec wszystkich pracowników Urzędu, dbanie 

o prawidłowość i terminowość wykonywania zadań Urzędu. 

W 2024 roku burmistrz wydał 197 zarządzeń (wobec 190 w skali ub. roku) oraz 

60 zarządzeń jako kierownik Urzędu. 

 

Rada Miejska w Krobi 

 

Rada Miejska w Krobi liczy 15 radnych. W ostatnich wyborach samorządowych 
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(7 kwietnia 2024 roku) na najbliższą, pięcioletnią kadencję wybrana została Rada  

w składzie: Bem Lech, Duda Mariusz, Gembiak Sławomir, Jakubczak Maciej, Jesiak 

Grzegorz, Kapała Patrycja, Kubiak Sabina, Mikołajczak Jan, Olejniczak Roman, 

Perdon Krzysztof, Piątek Monika, Skrobała Genowefa, Toporowicz Marian, Walczak 

Arkadiusz oraz Włodarczyk Leszek. 

W 2024 roku odbyły się łącznie 32 posiedzenia istniejących komisji Rady 

Miejskiej w Krobi, tj. Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, Komisji Rolnictwa  

i Rozwoju Gminy, Komisji Budżetu, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji, a także wspólnych posiedzeń ww. komisji. W tym samym roku radni 

procedowali  podczas 13 sesji Rady Miejskiej w Krobi, na których podjęto 105 uchwał.  

Interpelacje i zapytania radnych w danym roku w formie pisemnej przedłożone 

zostały 10-krotnie. Należy w tym miejscu zaznaczyć, że wnioski i uwagi radni kierowali 

również w postaci ustnej, zarówno podczas sesji Rady i posiedzeń komisji Rady,  

jak też w innych okolicznościach wynikających ze sprawowanego mandatu.   

 
 

Urząd Miejski w Krobi 

 

W 2024 roku Urząd Miejski w Krobi zatrudniał 38 osób. Struktura organizacyjna 

Urzędu obejmowała cztery wydziały: Organizacyjny, Finansowy, Inwestycji  

i Gospodarki Przestrzennej oraz Spraw Społecznych. 

Do zakresu działania urzędu należy zapewnienie warunków należytego 

wykonywania spoczywających na gminie zadań własnych, zadań zleconych oraz 

innych zadań wykonywanych na podstawie porozumienia z organami administracji 

rządowej, zadań powierzonych gminie w drodze porozumienia międzygminnego lub  

w drodze porozumienia komunalnego zawartego z powiatem, które nie zostały 

powierzone gminnym jednostkom organizacyjnym, związkom komunalnym lub 

przekazane innym podmiotom na podstawie umów. 

 
UDZIAŁ GMINY W ZWIĄZKACH I STOWARZYSZENIACH 

 

Gmina Krobia jest członkiem związków międzygminnych w celu wspólnego 

wykonywania zadań publicznych. Możliwość taką przewiduje ustawa o samorządzie 

gminnym, która zakłada, że gminy mogą tworzyć związki i stowarzyszenia i wykonywać 

zadania publiczne w drodze współdziałania w celu efektywniejszego wykonywania 

ustawowych zadań samorządu na rzecz wspólnoty lokalnej. Gmina Krobia należy do: 

a) Międzygminnego Związku Edukacyjnego Gostkowo – Niepart (powstał  

w 2009 roku z inicjatywy dwóch gmin – Krobia i Miejska Górka – których 

celem było przekazanie częściowo kompetencji w zakresie edukacji 

publicznej; zajęcia odbywają się w dwóch budynkach szkolnych,  

tj. w Nieparcie i Gostkowie, użyczonych przez gminy – członków związku), 

b) Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Strzelcach 

Wielkich (wspólnie z gminami Pogorzela, Pępowo i Kobylin; związek 
realizuje  zadania związane z utrzymaniem wodociągów i zaopatrzenia  

w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych), 
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Ryc. 1 Stanowisko Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Strzelcach 

Wielkich podczas gminnych obchodów „Dnia Wody” w Krobi w 2024 roku 

 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 

c) Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego (obejmuje łącznie 

19 gmin i realizuje zadania związane z gospodarką odpadami), 

d) Stowarzyszania Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego 

(skupia 8 samorządów z terenu powiatu gostyńskiego, a jego przedmiotem 

działalności jest tworzenie warunków rozwoju przedsiębiorczości, rozwój 

społeczno-gospodarczy, wspieranie zatrudnienia, działalność oświatowa 

czy działalność na rzecz obszarów wiejskich), 

e) Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z. o.o. w Gostyniu 

(obok działalności informacyjno-doradczej wspiera rozwój małej i średniej 

przedsiębiorczości poprzez udzielanie poręczeń kredytów i pożyczek 

finansowych dla podmiotów gospodarczych), 

f) Międzygminnego Związku Turystycznego Wielkopolska Gościnna 

(zrzesza 12 gmin, a jego celem jest m.in. tworzenie warunków dla rozwoju 

turystyki),  

g) Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Gościnna Wielkopolska” (w jego 

skład wchodzi 12 gmin członkowskich; realizuje m.in. Strategię Rozwoju 

Lokalnego, obejmującą priorytety w dziedzinie ekologii i ochrony 

środowiska, zdrowej żywności czy odnawialnych źródeł energii), 

h) Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej (od 2020 roku; 

stowarzyszenie wspiera inicjatywy popularyzujące i promujące produkcję 

oraz wykorzystywanie energii ze źródeł odnawialnych z zachowaniem 
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równowagi ekologicznej i przestrzeganiem zasad współżycia społecznego), 

i) Stowarzyszenia Samorządów Południowo-Zachodniej Wielkopolski 

„Samorząd dla zrównoważonego rozwoju” (reprezentuje zrzeszone w nim 

samorządy w działaniach na rzecz ochrony środowiska i zasobów 

naturalnych, w tym odnoszących się do przeciwdziałania negatywnym 

planom wykorzystania złoża węgla brunatnego lub jego zabezpieczenia 

kosztem rozwoju społeczno-gospodarczego, ograniczenia władztwa 

planistycznego gmin czy prawa dysponowania własnością), 

j) Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN-Wielkopolska” Sp. z o.o. 

(przystąpiła w marcu 2022 r.; celem spółki jest realizowanie inwestycji 

polegającej na budowie budynków mieszkalnych wielorodzinnych,  

w których będzie możliwy najem mieszkań z umiarkowanym czynszem  

i które będą dedykowane w szczególności osobom nie posiadającym 

zdolności kredytowej, ale posiadającym zdolność czynszową), 
 

Ryc. 2  Logotyp Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN-Wielkopolska” Sp. z o.o. 
 

 

 

Źródło: www.simkzn-wielkopolska.pl 
 

 

Ryc. 3  Spotkanie członków Klastra Energii Powiatu Gostyńskiego 
 

 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 
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k) Klastra Energii Powiatu Gostyńskiego (utworzony przez Powiat Gostyński 

oraz wszystkie gminy z jego terenu, a także firmę doradczą DOEKO 

GROUP Sp. z o.o. i Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości 

Powiatu Gostyńskiego; stanowi mechanizm współpracy społeczności 

lokalnych, przedsiębiorców, gospodarstw rolnych, inwestorów, członków 

i partnerów klastra w ramach zadań zmierzających m.in. do poprawy 

bezpieczeństwa energetycznego, rozwoju odnawialnych źródeł energii, 

poprawy jakości życia mieszkańców i redukcji zanieczyszczeń; celami 

działalności klastra są m.in. dążenie do samowystarczalności 

energetycznej, edukacja ekologiczna mieszkańców w zakresie OZE, 

inwestycje w OZE czy zwiększenie bezpieczeństwa energetycznego), 

l) Stowarzyszenia Polska Sieć Odnowy i Rozwoju Wsi – PSORW 

(ogólnopolska platforma współdziałania samorządów na rzecz stymulacji 

procesów rozwoju wsi w Polsce poprzez wymianę doświadczeń i wspólne 

projekty, rewitalizację oraz partnerski model zarzadzania gminą; istotnym 

elementem działań sieci jest współpraca przy konkretnych projektach, 

czego przykładem jest utworzenie Sieci Najciekawszych Wsi w Polsce 

(SNW), w którym Gmina Krobia uczestniczy ( wieś Domachowo otrzymała 

certyfikat Sieci Najciekawszych Wsi w 2021 r.); w 2023 roku PSORW ogłosił 

II. edycję konkursu „Miejsce Ciekawe”, którego laureatem został 

Biskupiański Gościniec w Domachowie (laureatem edycji z 2020 roku został 

Kościół pw. Św. Michała Archanioła w Domachowie), a jego celem jest 

poszerzenie formuły SNW o produkt turystyczny „Miejsce Ciekawe”; w 2024 

roku Zarząd PSORW zaakceptował wniosek Gminy Krobia o przedłużenie 

certyfikatu Sieci Najciekawszych Wsi dla Domachowa na kolejne 3 lata;  

10 czerwca 2024 r. Burmistrz Krobi Łukasz Kubiak został przewodniczącym 

Zarządu Stowarzyszenia PSORW). 

 

Ponadto, w 2024 roku Gmina Krobia przystąpiła do Programu Inpost Green City, 

którego celem jest poprawa jakości życia mieszkańców poprzez realizację inicjatyw  

z zakresu green i smart city oraz wspieranie miasta w zakresie zazieleniania. To także 

popularyzacja i wdrażanie projektów edukacyjnych i rozwój przestrzeni publicznej jako 

miejsca nowoczesnego, atrakcyjnego i przyjaznego mieszkańcom. 
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Ryc. 4  Tablica informacyjna w sołectwie Domachowo 
 

 
Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 

Ryc. 5  Oznaczenie umieszczane przy nasadzeniach zrealizowanych we współpracy 

z firmą InPost 

 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 
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SYTUACJA FINANSOWA GMINY     

 

Planowane dochody budżetu gminy na koniec 2024 r. wyniosły 81.703.958,09 zł, 

z tego dochody bieżące 73.009.994,82 zł, a majątkowe 8.693.963,27 zł. Planowane 

wydatki wyniosły 81.769.690,31 zł, w tym wydatki bieżące osiągnęły poziom 

70.749.030,41 zł, a majątkowe 11.020.659,90 zł. Tym samym planowany deficyt na 

dzień 31.12.2024 r. to 65.732,22 zł. 

Zmiany dochodów w większości spowodowane były wprowadzeniem do budżetu 

kwot wynikających z przyznanych dotacji celowych (m.in. pomoc społeczna, zwrot 

podatku akcyzowego, dotacje na realizację projektów unijnych i krajowych, w tym 

środki z tytułu ostatecznego rozliczenia Rewitalizacji, pomoc finansowa od Powiatu 

Gostyńskiego na budowę stadionu), dodatkowymi środkami na Fundusz Pomocy, 

korektą subwencji oświatowej z tytułu wzrostu wynagrodzeń nauczycieli oraz  

w znacznej części dodatkową kwotą przyznaną w IV kwartale 2024 r. z tytułu udziałów 

w PIT oraz na uzupełnienie subwencji ogólnej. 

Zmiany wydatków wynikają z korekt dotacji celowych na zadania bieżące  

w zakresie m.in. pomocy społecznej, zwrot podatku akcyzowego dla producentów 

rolnych, wydatków dotyczących wsparcia uchodźców, z rozliczenia budżetu za rok 

2023 i ujęcia w planie wydatków części zadań przeniesionych z 2023roku. Znaczny 

wzrost wynika również z wprowadzenia w trakcie roku budżetowego zadań 

inwestycyjnych dofinansowanych ze środków zewnętrznych. 

 

Tab. 2 Zmiany i wykonanie planowanych dochodów i wydatków Gminy Krobia w 2024 r. 
 

Rodzaj danych 
Stan wg uchwały 

budżetowej  
- XII 2023 

Plan  
na dzień 

31.12.2024 r. 

Zmiana 
  

Wykonanie 
na dzień  

31.12.2024 r. 

[zł] [%] [zł] [%] 

DOCHODY 
OGÓŁEM 

69 847 935,94 zł 81 703 958,09 zł 11 856 022,15 zł 16,97% 80 862 970,45 zł 98,97% 

DOCHODY 
BIEŻĄCE 

61 288 740,26 zł 73 009 994,82 zł 11 721 254,56 zł 19,12% 72 160 712,06 zł 98,84% 

DOCHODY 
MAJĄTKOWE 

8 559 195,68 zł 8 693 963,27 zł 134 767,59 zł 1,57% 8 702 258,39 zł 100,10% 

WYDATKI 
OGÓŁEM 

73 057 221,94 zł 81 769 690,31 zł 8 712 468,37 zł 11,93% 76 455 700,36 zł 93,50% 

WYDATKI 
BIEŻĄCE 

59 224 919,04 zł 70 749 030,41 zł 11 524 111,37 zł 19,46% 66 449 403,94 zł 93,92% 

WYDATKI 
MAJĄTKOWE 

13 832 302,90 zł 11 020 659,90 zł - 2  811 643,00 zł - 20,33% 10 006 296,42 zł 90,80% 

DEFICYT - 3 209 286,00 zł - 65 732,22 zł 3 143 553,78 zł - 4 407 270,09 zł 
nie 

dotyczy 

NADWYŻKA 
OPERACYJNA 

+ 2 063 821,22 zł + 2 260 964,41 zł 197 143,19 zł - + 5 711 308,12 zł 252,60% 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Miejskiego w Krobi 
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Planowany deficyt budżetowy w ciągu roku zmniejszył się o 3.143.553,78 zł, 

dzięki czemu nie zaistniała potrzeba sięgania po tytuły dłużne (kredyty, pożyczki, 

obligacje) celem zrównoważenia budżetu i pokrycia deficytu. Gmina nie zaciągnęła 

nowych zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek czy obligacji, spłaciła zobowiązania 

z lat wcześniejszych z tytułu emisji obligacji w kwocie 1,5 mln zł, a ponadto zmniejszyła 

poziom zadłużenia. Było to możliwe dzięki częściowemu przeznaczeniu na pokrycie 

deficytu budżetowego „wolnych środków” oraz przychodów z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunkach bankowych wynikających z rozliczenia roku 2023. 

Dochody gminne zostały wykonane w 98,97%, a wydatki na poziomie 93,50%  

(w tym wydatki majątkowe w 90,80%). Za rok 2024 odnotowano nadwyżkę dochodów 

nad wydatkami w kwocie 4.407.270,09 zł wobec planowanego deficytu w kwocie 

65.732,22 zł. Odnotowano nadwyżkę operacyjną w wysokości 5.711.308,12 zł. 

Stan zadłużenia z tytułu obligacji na koniec 2024 r. wynosił 15.000.000,00 zł.  

Ponadto na dzień 31.12.2024 r. Gmina Krobia posiadała również stan zadłużenia  

w wysokości 1.067.123,12 zł z uwagi na zawartą w II półroczu 2021 r. umowę zaliczaną 

do tytułów dłużnych na poprawę efektywności oświetlenia drogowego w wysokości 

1.808.100,00 zł, na zaciągnięcie którego otrzymano pozytywną opinię Regionalnej 

Izby Obrachunkowej. Ogólnie więc zadłużenie Gminy Krobia na dzień 31.12.2024 r. 

wynosiło 16.067.123,12 zł i stanowiło 19,87% zrealizowanych w 2024 roku dochodów.  

 
Dochody i wydatki budżetu w horyzoncie czasowym 2005 – 2024 

 
Wyk. 1 Dochody gminy Krobia w latach 2005-2024 
 

 
 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Miejskiego w Krobi 
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W analizowanym okresie dochody i wydatki zwiększyły się niemal 4-krotnie, gdyż 

z poziomu ok. 21-22 mln zł do 80-85 mln zł. Kilkukrotnie wzrósł również poziom 

wydatków, w tym wydatków na inwestycje realizowane przez krobski samorząd. 

Skąd pochodzą dochody w budżecie gminy? W 2024 roku największy udział  

w dochodach stanowiły subwencje (ok. 30%), dotacje otrzymane z budżetu państwa 

na bieżące zadania własne, spośród których prym wiedzie zazwyczaj pomoc 

społeczna (ok. 17%), podatki i opłaty lokalne (ponad 20% dochodów ogółem) oraz 

udziały w PIT i CIT (ponad 19%). Istotną część dochodów (10,8%) stanowiły dotacje  

i środki na zadania inwestycyjne, zarówno w ramach projektów unijnych jak  

i krajowych. Dochody pozostałe stanowiły ok. 3% dochodów ogółem. 

 
Wyk. 2  Podział dochodów gminy Krobia w 2024 roku 

 

 
 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Miejskiego w Krobi 

 
Na co wydawane są środki finansowe z budżetu gminy? Podobnie jak w roku 

2023, tak i w 2024 roku najwyższym udziałem charakteryzowały się bieżące wydatki 

na oświatę w kwocie 34,3 mln zł (tj. niemal 45% wszystkich wydatków) oraz na pomoc 

społeczną i rodzinę w kwocie ponad 12 mln zł (tj. niemal 16% wydatków ogółem).  

W 2024 roku, w porównaniu z latami poprzednimi, mniej środków przeznaczono na 

inwestycje – 10 mln zł (13% wydatków budżetu). Nie zmieniły się zasadniczo proporcje 

udziału w wydatkach ogółem wydatków na obsługę długu, a wzrosły wydatki na 

administrację oraz udział tych wydatków w wydatkach ogółem (ponad 9%).  

 

 

 

18,80%

20,30%

17,00%

29,80%

3,30% 10,80%

Udziały w PIT i CIT Podatki i opłaty lokalne

Dotacje celowe, środki unijne, pomoc finansowa Subwencje z budżetu państwa

Inne, w tym dochody z mienia, usług Majątkowe
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Wyk. 3  Wydatki z budżetu gminy Krobia w latach 2005-2024 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Miejskiego w Krobi 
 

Wyk. 4 Podział wydatków z budżetu gminy Krobia w 2024 roku 

44,88%

1,42%15,84%

9,41%

13,08%

15,37%

Oświata

Odsetki od

zadłużenia

Pomoc

społeczna,polityka

społeczna, Rodzina
Administracja

Inwestycje

Pozostałe wydatki

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Miejskiego w Krobi 

 

 
Jak wspomniano powyżej, w zakresie struktury wydatków od lat najwięcej 

środków z budżetu gminy przeznacza się na zadania oświatowe oraz pomoc 

społeczną. W pewnej części zadania te są finansowane lub dofinansowywane, jednak 

z roku na rok w coraz większym stopniu realizacja tych zadań finansowana jest  

z dochodów własnych. 
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Budżet gminny w kontekście zadań oświatowych 

 

W 2024 roku na zadania oświatowe związane z prowadzeniem szkół 

podstawowych z oddziałami przedszkolnymi, przedszkoli publicznych, dotowaniem 

przedszkoli niepublicznych, funkcjonowaniem świetlic szkolnych, dowozami uczniów 

do szkół, funkcjonowaniem stołówek szkolnych i innymi zadaniami bieżącymi oraz 

inwestycyjnymi przeznaczono niemal 34,4 mln zł. Natomiast dochody z subwencji 

oświatowej, z Funduszu, wpływy z dotacji na zadania oświatowe, dofinansowanie  

z programów rządowych i unijnych, wpływy z odpłatności rodziców oraz środki 

otrzymane na inwestycje to k w o t a  ok. 24,1 mln zł. Razem deficyt na zadaniach 

oświatowych wyniósł ok. 10,3 mln zł. W latach poprzednich, tj. 2019 – 2023, do zadań 

oświatowych dokładano odpowiednio 6 mln zł, 5,7 mln zł, 6,0 mln zł, 7,9 mln zł oraz 

9,8 mln zł. Widoczny jest więc znaczny wzrost tej różnicy, zwłaszcza w ostatnich 

dwóch latach budżetowych, co wynika z niedoszacowania środków przekazywanych 

w ramach subwencji w stosunku do wzrostu wydatków, głównie na wynagrodzenia. 

 

Wyk. 5 Dochody i wydatki z budżetu gminy na zadania oświatowe w latach  

2019-2024 
 

  
 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Miejskiego w Krobi 

 

 

Budżet gminny w kontekście zadań z zakresu pomocy społecznej 

 

W znacznej mierze zadania dotyczące pomocy społecznej, polityki społecznej 

czy rodziny (taką nazwę nosi rozdział, w którym ewidencjonuje się środki na program 

świadczeń rodzinnych, a wcześniej wychowawczych, jak i na zadania związane  
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z funkcjonowaniem żłóbków, asystenta rodziny czy pieczy zastępczej) są zadaniami 

zleconymi, tj. co do zasady finansowanymi w 100% ze środków z budżetu państwa. 

Jednak wiele zadań, w tym te dotyczące zapewnienia opieki administracyjnej 

świadczeń z pomocy społecznej, jest finansowane tylko w części i stąd na zadania 

dotyczące tej niezwykle ważnej sfery działalności gminy w 2024 roku otrzymano  środki  

w wysokości 8.420.440,27 zł, z kolei wydatki wynosiły 12.113.204,57 zł. Różnica 

wyniosła więc 3.692.764,30 zł. W latach poprzednich, tj. 2019-2023, do zadań 

związanych z pomocą społeczną i rodziną z dochodów własnych dokładano takie 

kwoty jak 2.816.773,37 zł, 1.767.799,63 zł, 1.808.733,75 zł, 1.909.022,90 zł oraz 

2.489.941,84 zł. Widoczny jest więc znaczny wzrost tej różnicy, zwłaszcza w ostatnich 

dwóch latach, co wynika z niedoszacowania środków otrzymywanych przez gminny 

samorząd na te cele. 

 
 

Wyk. 6  Dochody i wydatki z budżetu gminy na zadania z pomocy społecznej w latach 

2020-2024 
 

 
 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Miejskiego w Krobi 
 

 

 

OŚWIATA 
 
 

W 2024 roku Gmina Krobia otrzymała subwencję oświatową w kwocie 

20.799.463,00 zł, środki na zadania oświatowe w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy w kwocie 320.131,00 zł, dotację celową na dzieci w przedszkolach  

w wysokości 1.607.368,52 zł oraz inne środki na realizację zadań bieżących  

i inwestycyjnych. Łączna kwota dochodów związanych z realizacją zadań oświatowych 
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w roku 2024, o czym wspomniano powyżej, wyniosła 24.143.255,79 zł. Wydatki na 

oświatę klasyfikowane w dziale 801 – Oświata i wychowanie w 2024 r. wyniosły 

34.359.683,66 zł, z czego na wydatki bieżące 34.189.853,06 zł, a inwestycyjne 

169.830,60 zł. 

Natomiast w związku z realizacją zadań wynikających z ustawy o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat trzech, tzn. funkcjonowaniem żłobka gminnego, wydatkowano 

w 2024 roku kwotę 864.853,56 zł. W Żłobku Gminnym w Krobi w 2024 roku było 26 

miejsc. Wówczas na terenie gminy Krobia funkcjonował także niepubliczny żłobek 

prowadzony przez AMK Tymianek Sp. z o.o., który posiadał 52 miejsca i otrzymał 

dotację z Gminy Krobia w wysokości 119.860,00 zł. 
 

 

Tab. 3 Szkolna baza oświatowa na terenie gminy Krobia w podziale na placówki 

oświatowe z obwodami szkolnymi (stan na 1.09.2024 r.) 

 

nazwa szkoły granice obwodu szkoły – miejscowości 

Szkoła Podstawowa im. prof. Józefa 

Zwierzyckiego w Krobi 

Krobia, Grabianowo, Chumiętki, Potarzyca, 

Wymysłowo, Żychlewo, Chwałkowo, Rogowo, 

Florynki 

Zespół Szkolno-Przedszkolny  

w Pudliszkach z oddziałami 

integracyjnymi 

Pudliszki, Ciołkowo, Kuczyna, Kuczynka, Karzec, 

Przyborowo, Ziemlin 

Szkoła Podstawowa im. Ziemi 

Biskupiańskiej w Starej Krobi 

Domachowo, Stara Krobia, Sułkowice, 

Posadowo, Ziółkowo od numeru 38 (miejscowość 

należąca do gminy Gostyń), Rębowo z wyjątkiem 

numerów 23-31 (miejscowość należąca do gminy 

Piaski);  miejscowości Pijanowice i Bukownica 

znajdujące się na terenie gminy Krobia są 

włączone z kolei do sieci szkół gminy Gostyń 

- obwód obejmuje klasy I-VIII 

Sułkowice, Posadowo – obwód obejmuje klasy IV-

VIII 

Szkoła Podstawowa Filialna  

w Sułkowicach przy Szkole 

Podstawowej im. Ziemi Biskupiańskiej 

w Starej Krobi 

Sułkowice, Posadowo – obwód obejmuje klasy I-III 

Szkoła Podstawowa im. Powstańców 

Wielkopolskich w Nieparcie 

(prowadzona przez Edukacyjny 

Związek Międzygminny Gostkowo – 

Niepart) 

Niepart, Gogolewo, Gostkowo, Rozstępniewo, 

Zmysłowo, 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Centrum Usług Wspólnych w Krobi 
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Tab. 4 Liczba uczniów w szkołach podstawowych na terenie gminy Krobia (stan na 

1.09.2024 r.) 

 

nazwa szkoły 
liczba dzieci  

w klasach I 

liczba dzieci  

w klasach  

II - VIII 

ogólna liczba 

dzieci  

w szkole 

Szkoła Podstawowa im. prof. Józefa 

Zwierzyckiego w Krobi 
88 521 609 

Szkoła Podstawowa im. Stanisława 

Fenrycha w Pudliszkach z klasami 

integracyjnymi przy Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Pudliszkach  

z oddziałami integracyjnymi 

30 224 254 

Szkoła Podstawowa im. Ziemi 

Biskupiańskiej w Starej Krobi 
0 152 152 

Szkoła Podstawowa Filialna  

w Sułkowicach przy Szkole Podstawowej 

im. Ziemi Biskupiańskiej w Starej Krobi 

21 14 35 

Szkoła Podstawowa im. Powstańców 

Wielkopolskich w Nieparcie 

(prowadzona przez Edukacyjny 

Związek Międzygminny Gostkowo – 

Niepart) 

11 115 126 

RAZEM 150 1026 1176 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Centrum Usług Wspólnych w Krobi 

 

  

W roku 2024 w gminie Krobia funkcjonowały trzy przedszkola oraz kilka 
oddziałów przedszkolnych, do których łącznie uczęszczało 566 dzieci.  

 
Tab. 5 Liczba dzieci uczęszczających do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

terenie gminy Krobia (stan na 1.09.2024 r.) 

 

nazwa przedszkola / oddziału przedszkolnego 
liczba 

oddziałów 

liczba dzieci  

 

Przedszkole Samorządowe „Pod Świerkami” w Krobi 9 221 

Przedszkole Samorządowe w Pudliszkach wchodzące 

w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  

w Pudliszkach z oddziałami integracyjnymi 

4 95 

Przedszkole Publiczne z oddziałem integracyjnym  

w Pudliszkach wchodzące w skład Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Pudliszkach z oddziałami 

integracyjnymi 

1 20 

Oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej im. 

Ziemi Biskupiańskiej w Starej Krobi 
1 24 
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Oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej 

Filialnej w Sułkowicach 
1 25 

Oddziały przedszkolne przy Szkole Podstawowej im. 

Prof. Józefa Zwierzyckiego w Krobi 

- oddział Chwałkowo 

- oddział Potarzyca 

- oddział Żychlewo 

1 

1 

1 

20 

18 

19 

Oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej im. 

Powstańców Wielkopolskich w Nieparcie 

(prowadzonej przez Edukacyjny Związek 

Międzygminny Gostkowo – Niepart) 

3 74 

Przedszkole Niepubliczne im. Bł. Edmunda 

Bojanowskiego w Krobi 
1 30 

Przedszkole Niepubliczne „Michałek” w Domachowie 1 20 

RAZEM 24 566 
 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Centrum Usług Wspólnych w Krobi 

 
 

W roku 2024 uczniowie wychowujący się w rodzinach o niskim statusie 

materialnym byli objęci formami pomocy materialnej w postaci stypendiów socjalnych 

(przyznano 24 uczniom) oraz poprzez dofinansowanie lub refundację kosztów 

posiłków w szkole (dla 23 uczniów). Zadania z zakresu przyznawania tych świadczeń 

realizował Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krobi. 

Ponadto – w ramach „Rządowego programu pomoc uczniom niepełnosprawnym 

w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 

ćwiczeniowych” – w 2024 roku do uczniów szkół ponadpodstawowych posiadających 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego skierowano pomoc w łącznej 

wysokości 1.603,33 zł. Świadczenie to wypłacono pięciu uczniom. 

Wybitni uczniowie mieli również możliwość uzyskać w 2024 roku stypendia 

szkolne za wysokie wyniki sportowe lub naukowe. 
 

 

Tab. 6 Szkolne stypendia sportowe i naukowe przyznane uczniom w szkołach 

podstawowych w roku szkolnym 2023/2024  

 

szkoła 

I półrocze roku szkolnego 

2023/2024 

II półrocze roku szkolnego 

2023/2024 

za wyniki w 

nauce 

za osiągnięcia 

sportowe 

za wyniki w 

nauce 

za osiągnięcia 

sportowe 

SP Krobia 43 0 71 1 

SP Stara Krobia 9 0 22 8 

SP Pudliszki  

(ZSP Pudliszki) 
8 1 21 3 

SP Niepart 5 0 7 0 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Centrum Usług Wspólnych w Krobi 
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Tab. 7 Środki finansowe wydatkowane na materiały edukacyjne (podręczniki,  

i ćwiczenia) dla uczniów szkół podstawowych zakupione w roku 2024 na rok szkolny 

2024/2025 
 

nazwa jednostki 
liczba 

uczniów 

środki finansowe 
wydatkowane na zakup: 

łącznie 
wydatkowane 

środki 
finansowe 

podręczników ćwiczeń 

Szkoła Podstawowa im. prof. 

Józefa Zwierzyckiego w Krobi 
595 51.753,18 zł 22.552,02 zł 74.305,20 zł 

Szkoła Podstawowa im. prof. 

Józefa Zwierzyckiego w Krobi 

– uczniowie niepełnosprawni 

2 669,20 zł 435,68 zł 1.104,88 zł 

Szkoła Podstawowa 

im. Stanisława Fenrycha  

w Pudliszkach z klasami 

integracyjnymi przy Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym  

w Pudliszkach z oddziałami 

integracyjnymi 

242 

 
23.317,04 zł 8.871,40 zł 32.188,44 zł 

Szkoła Podstawowa 

im. Stanisława Fenrycha 

 w Pudliszkach z klasami 

integracyjnymi przy Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym 

w Pudliszkach z oddziałami 

integracyjnymi  

– uczniowie niepełnosprawni 

11 

 
4.750,71 zł 1.269,34 zł 6.020,05 zł 

Szkoła Podstawowa im. Ziemi 

Biskupiańskiej w Starej Krobi 

(w tym filia w Sułkowicach) 

187 17 534,89 zł 7.102,90 zł 24.637,79 zł 

Szkoła Podstawowa 

im. Powstańców 

Wielkopolskich w Nieparcie 

(prowadzona przez 

Edukacyjny Związek 

Międzygminny Gostkowo – 

Niepart) 

126 11.610,64 zł 4.733,24 zł 16.343,88 zł 

Centrum Usług Wspólnych  

w Krobi - obsługa 1% 
0 1.146,50 zł 450,55 zł 1.597,05 zł 

RAZEM 1163 110.782,16 zł 45.415,13 zł 156.197,29 zł 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Centrum Usług Wspólnych w Krobi 
 

 

W 2024 roku w szkołach na terenie gminy Krobia realizowano szereg programów, 

które ukazuje poniższa tabela. 
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Tab. 8 Projekty realizowane w szkołach w roku szkolnym 2023/2024 

 

nazwa programu/projektu szkoły realizujące dany program/projekt 

Owoce i warzywa w szkole 
ZSP Pudliszki, SP Krobia 

SP Stara Krobia, SP Niepart 

Szklanka mleka ZSP Pudliszki, SP Krobia, SP Niepart 

e-szkoła Wielkopolska 2020 ZSP Pudliszki, SP Stara Krobia 

English binds people together  

- w ramach projektu eTwinning 
SP Krobia, SP Stara Krobia 

Bieg po zdrowie 
ZSP Pudliszki, SP Krobia 

SP Stara Krobia, SP Niepart 

Czyste powietrze wokół nas SP Stara Krobia, SP Niepart 

Sprzątanie świata 
ZSP Pudliszki, SP Krobia 

SP Stara Krobia, SP Niepart 

Cyfrowa szkoła SP Stara Krobia, SP Niepart 

KINOSZKOŁA - interdyscyplinarny 

Program Edukacji Medialnej i Społecznej 
SP Krobia, SP Niepart 

Skąd się biorą produkty ekologiczne ZSP Pudliszki, SP Stara Krobia, SP Niepart 

Realizacja elementów planu daltońskiego 
ZSP Pudliszki, SP Krobia 

SP Stara Krobia, SP Niepart 

„Poznaj Polskę” ZSP Pudliszki, SP Krobia, SP Stara Krobia 

Ogólnopolska akcja „Cała Polska czyta 

dzieciom” 

ZSP Pudliszki, SP Krobia 

SP Stara Krobia, SP Niepart 

SKS – Program ogłoszony przez 

Ministerstwo Sportu i Turystyki 
SP Krobia, SP Stara Krobia, SP Niepart 

Ogólnopolski Program Edukacyjny 

“Trzymaj Formę!” 
SP Stara Krobia 

Mamy Kota na punkcie mleka! SP Stara Krobia 

„Mamo, tato co Wy na to” ZSP Pudliszki, SP Stara Krobia, SP Niepart 

„Zdrowe dzieci” ZSP Pudliszki 

„Mam zdrowe zęby” ZSP Pudliszki 

EuroWeek – obóz języka angielskiego SP Krobia 

„Akademia bezpiecznego Puchatka” 
SP Krobia 

SP Niepart 

„Z pierwszą pomocą za pan brat” SP Krobia 
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„Dbam o zdrowie i wiem, co jem” SP Krobia 

„Tradycje Świąt Bożego Narodzenia” SP Krobia 

Projekt ekologiczny „Zielony świat wokół 

nas” 
SP Krobia 

Akcja społeczno-edukacyjna „Żonkile

 2023” 

upamiętniająca 80. Rocznicę wybuchu 

powstania w getcie warszawskim 

SP Krobia, SP Niepart 

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 
SP Krobia 

SP Niepart 

Bon Oświatowy dla nauczycieli na 

zakup komputerów 

ZSP Pudliszki, SP Krobia 

SP Stara Krobia, SP Niepart 

Zakup komputerów dla dzieci klas IV-tych 

w szkołach podstawowych 

ZSP Pudliszki, SP Krobia 

SP Stara Krobia, SP Niepart 
 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Centrum Usług Wspólnych w Krobi 

 

 

W roku 2024, jak każdego roku, uczniowie klas ósmych szkół podstawowych 

z terenu gminy przystąpili do egzaminu ósmoklasisty, którego średnie wyniki 

przedstawia poniższa tabela. 

 
Tab. 9 Wyniki egzaminu ósmoklasisty przeprowadzanego w 2024 roku wśród uczniów 

klas VIII szkół podstawowych z terenu Gminy Krobia 
 

szkoła 

przedmiot 

język polski matematyka język angielski język niemiecki 

liczba 

zdających 

średni 

wynik 

liczba 

zdających 

średni 

wynik 

liczba 

zdających 

średni 

wynik 

liczba 

zdających 

średni 

wynik 

SP 

Krobia 
22 46% 22 35% 22 50% - - 

ZSP 

Pudliszki 
8 51% 8 26% 8 60% - - 

SP Stara 

Krobia 
5 72% 5 70% 4 - 1 - 

SP 

Niepart 
- - - - - - - - 

 
 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Centrum Usług Wspólnych w Krobi 

 

Ustawa Prawo oświatowe nakłada na gminę obowiązek bezpłatnego transportu 

i opieki w czasie przewozu lub zwrotu kosztów przejazdu dziecka i opiekuna środkami 

komunikacji publicznej, o ile dowożenie to zapewniają rodzice. Natomiast dzieciom  

z niepełnosprawnością zapewnia się bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu 

do najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej 
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formy wychowania przedszkolnego lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego bądź 

też zwrot kosztów przejazdu dziecka i opiekuna na zasadach określonych w umowie 

zawartej z rodzicami, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. 

 

Tab. 10 Dowóz przez Gminę Krobia dzieci do przedszkoli, szkół oraz placówek 

specjalistycznych w roku 2024  

 

 liczba dzieci 
dowożonych  
w 2024 roku 

poniesione koszty 
dowozu  

w 2024 roku 
łączne koszty 

dowóz dzieci do szkół 
i przedszkoli 

448 
 

(stan na I 2024 r.) 
1.027.423,33 zł 

1.565.743,35 zł 

dowóz dzieci 
niepełnosprawnych 

do placówek 
specjalistycznych (Brzezie, 

DPS 
Chwałkowo, Leszno, 

Rydzyna, ZSP Pudliszki) 

33 
 

(w ciągu całego 2024 r.) 
392.669,22 zł 

dowóz na basen 
(IV klasy) 

127 
 

(stan od 01.09.2024 r.) 
32.776,92 zł 

dowóz dzieci 
niepełnosprawnych przez 

rodziców/opiekunów 
prawnych 

13 
 

(w ciągu całego 2024 r.) 
112.873,88 zł 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Centrum Usług Wspólnych w Krobi 

 
POLITYKA SPOŁECZNA 

 
Politykę społeczną samorząd gminny realizuje przede wszystkim poprzez 

jednostkę organizacyjną gminy, jaką jest Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Krobi (MGOPS). Jego funkcjonowanie reguluje ustawa o pomocy 

społecznej, ustawa o finansach publicznych oraz statut własny jednostki. W 2024 roku 

kadrę ośrodka stanowiło 16 pracowników.  

Przedmiotem działalności MGOPS jest realizacja zadań własnych i zleconych 

gminie, określonych w ustawie o pomocy społecznej, świadczeniach rodzinnych, 

ustawie o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, ustawie o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów, ustawie o dodatkach mieszkaniowych, ustawie  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawie o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów, ustawie Prawo Energetyczne, ustawie o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej, ustawie o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych oraz ustawie o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 

Budżet MGOPS w 2024 r. wynosił 11.620.307,50 zł (dla porównania  

– w 2023 roku było to 10.448.670,18 zł). W znacznej mierze zadania dotyczące 

pomocy społecznej czy rodziny (taką nazwę nosi rozdział,  w  którym  ewidencjonuje  
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się  środki  na  program  świadczeń  rodzinnych i wychowawczych) są zadaniami 

zleconymi, tj. co do zasady finansowanymi w 100% ze środków z budżetu państwa. 

Jednak wiele zadań, w tym dotyczących zapewnienia opieki administracyjnej 

świadczeń z pomocy społecznej jest finansowane tylko w części, stąd na zadania 

dotyczące tej niezwykle ważnej sfery działalności gminy w 2024 roku otrzymano 

wsparcie w wysokości 7.248.712,36 zł (wydatki wynosiły z kolei aż 11.620.307,50 zł). 

W latach poprzednich, tj. 2022-2023 w ramach zadań związanych z pomocą społeczną 

i rodziną z dochodów własnych pokrywano dodatkowe koszty w wysokości 

odpowiednio 2.439.678,46 zł i  2.985.611,61 zł, natomiast w raportowanym 2024 

roku – 3 616 165,59 zł. 

Najczęstsze powody przyznania pomocy społecznej mieszkańcom w 2024 roku 

to: długotrwała lub ciężka choroba, niepełnosprawność, bezrobocie i bezradność  

w sprawach opiekuńczo-wychowawczych. Ilość osób i rodzin objętych różnymi 

formami pomocy społecznej obrazują poniższe wykresy. 

 

Wyk. 7  Osoby i rodziny korzystające ze świadczeń pomocy społecznej w gminie 

Krobia w latach 2022-2024 
 

 
 

 Źródło: opracowanie własne na podstawie danych MGOPS w Krobi 

 

Tab. 11 Poszczególne form pomocy społecznej udzielonej w gminie Krobia w latach 

2023-2024 
 

Forma pomocy 2023 rok 2024 rok 

zasiłek stały 
liczba osób korzystających 27 26 

kwota wypłaconych świadczeń 172.522,29 zł 225.809,00 zł 

zasiłek okresowy 
liczba osób korzystających 3 1 

kwota wypłaconych świadczeń 4.600,00 zł 5.500,00 zł 
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zasiłek celowy i specjalny zasiłek 
celowy, w tym osoby korzystające  
z zasiłku celowego przyznanego  

w ramach Programu Wieloletniego 
„Posiłek w szkole i w domu” 

liczba osób korzystających 123 144 

kwota wypłaconych świadczeń 280.895,00 zł 200.930,00 zł 

świadczenia niepieniężne liczba osób korzystających 34 32 

usługi opiekuńcze 
liczba osób korzystających 6 7 

kwota wypłaconych świadczeń 52.736,00 zł 117.124,00 zł 

specjalistyczne usługi opiekuńcze dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi 

liczba osób korzystających 0 0 

kwota wypłaconych świadczeń 0 0 

Centrum Integracji Społecznej liczba uczestników 14 13 

domy pomocy społecznej (DPS) 
liczba osób przebywających 23 29 

odpłatność gminy za pobyt 955.003,00 zł 1.233.109,00 zł 

posiłek 
liczba osób korzystających 29 23 

kwota wypłaconych świadczeń 31.964,00 zł 27.021,00 zł 

pomoc obywatelom Ukrainy  
w związku z konfliktem zbrojnym 
(jednorazowe świadczenie 300 zł, 

świadczenie pieniężne z tytułu 
zapewnienia zakwaterowania  

i wyżywienia obywatelom Ukrainy, 
świadczenia rodzinne, posiłek dla 

dzieci i młodzieży, pomoc 
psychologiczna dla obywateli Ukrainy, 

zakup materiałów i wyposażenia) 

kwota wypłaconych świadczeń 244.875,24 zł 88.722,22 zł 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych MGOPS w Krobi 

 

Tab. 12 Pozostałe świadczenia pomocy społecznej udzielonej w gminie Krobia  

w latach 2023-2024 
 

ŚWIADCZENIA RODZINNE 2023 rok 2024 rok 

Liczba rodzin korzystających ze świadczeń rodzinnych  
(stan na dzień 31.12.) 

545 507 

Wysokość wypłaconych świadczeń rodzinnych 5.093.342,25 zł 5.532.385,05 zł 

Liczba rodzin korzystających z zasiłków dla opiekunów  
(stan na dzień 31.12.) 

3 2 

Wysokość wypłaconych zasiłków dla opiekunów 22 320,00 zł 19 840,00 zł 

Liczba rodzin korzystających z jednorazowego świadczenia 
"Za życiem" (stan na dzień 31.12.) 

1 3 

Wysokość wypłaconych świadczeń "Za życiem" 4.000,00 zł 12.000,00 zł 

ŚWIADCZENIA WYCHOWAWCZE 2023 rok 2024 rok 

Liczba rodzin korzystających ze świadczeń wychowawczych 500+ 
(koordynacja) 

6 3 

Wysokość wypłaconych świadczeń wychowawczych 500+ 45.392,16 zł 52.000,00 zł 

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 2023 rok 2024 rok 

Liczba rodzin korzystających ze świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego (stan na dzień 31.12.) 

27 25 

Wysokość wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 228.500,00 zł 269.730,00 zł 

Liczba dłużników w gminie 37 38 

Liczba przeprowadzonych wywiadów alimentacyjnych i oświadczeń 
majątkowych 

10 13 

Liczba wydanych decyzji o uznaniu dłużnika za uchylającego się  
od zobowiązań alimentacyjnych 

4 3 
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Liczba złożonych wniosków do prokuratury o ściganie za 
przestępstwo określone w art. 209 § 1 KK 

2 5 

Liczba złożonych wniosków do starosty o zatrzymanie prawa jazdy 2 0 

Liczba złożonych wniosków o aktywizację zawodową do powiatowego 
urzędu pracy 

4 2 

Ilość podjętych działań wobec dłużników alimentacyjnych 143 163 

DODATKI MIESZKANIOWE I ENERGETYCZNE 2023 rok 2024 rok 

Liczba rodzin korzystających z dodatków mieszkaniowych 45 34 

Wysokość wypłaconych dodatków mieszkaniowych 129.881,99 zł 87.117,00 zł 

REFUNDACJA PODATKU VAT (DODATEK GAZOWY) 2023 rok 2024 rok 

Liczba złożonych wniosków o przyznanie refundacji podatku VAT 114 135 

Wysokość wypłaconego świadczenia 17.696,20 zł 41.821,31 zł 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych MGOPS w Krobi 

 
MGOPS w Krobi realizuje również zadania z zakresu ustawy o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej. Zatrudnia w tym celu asystenta rodziny, który swym 

wsparciem obejmował w 2024 roku 15 rodzin z terenu gminy z problemami 

opiekuńczo-wychowawczymi. Gmina ponosiła również koszty pobytu dzieci w pieczy 

zastępczej oraz placówce opiekuńczo- wychowawczej. 

 
Tab. 13 Wspieranie rodziny i system pieczy zastępczej w gminie Krobia  

w latach 2023-2024 
 

Zakres informacji 2023 rok 2024 rok 

Liczba dzieci przebywających w pieczy zastępczej 6 6 

Wydatkowana kwota związana z umieszczeniem dziecka  
w pieczy zastępczej 

60.440,66 zł 66.588,00 zł 

Liczba dzieci umieszczonych w placówce opiekuńczo-
wychowawczej 

0 1 

Wydatkowana kwota związana z umieszczeniem dziecka  
w placówce opiekuńczo-wychowawczej 

0 2.488,00 zł 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych MGOPS w Krobi 
 

 

MGOPS w Krobi realizuje swoje zadania również w Krobskim Centrum Usług 

Społecznych w Krobi. W obiekcie tym znajdują się mieszkania wspomagane, 

przeznaczone dla czterech osób niesamodzielnych, a także klub seniora - miejsca 

spotkań dla osób starszych, warsztatów terapeutycznych, rozwijania swoich 

zainteresowań oraz zajęć rehabilitacyjnych.  

W 2024 roku na Wyspie Kasztelańskiej w Krobi powstała również świetlica 

środowiskowa – miejsce, w którym udzielana jest pomoc dzieciom w nauce, 

organizowany jest ich czas wolny, prowadzone są zajęcia tematyczne – a także Klub 

Wsparcia Rodziny, oferujący wsparcie miejscowych rodzin w problemach opiekuńczo-

wychowawczych. 
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Ryc. 6 Krobskie Centrum Usług Społecznych w Krobi oraz fotorelacja z jednego  

z wydarzeń realizowanych na jego terenie na koniec okresu wakacyjnego w 2024 roku 

 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 
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Ryc. 7 Przykłady prac ręcznych wykonanych przez dzieci – uczestników zajęć 

oferowanych przez Świetlicę Środowiskową w Krobi 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 
 

W 2024 roku MGOPS realizował dwa programy ministerialne dla osób 

niepełnosprawnych finansowane ze środków Funduszu Solidarnościowego. Były to: 

opieka wytchnieniowa (edycja 2024) oraz Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej 

(edycja 2024). 

MGOPS realizuje także program FEAD – Program Operacyjny Pomoc 

Żywnościowa i współpracuje w  tym  celu  z  Fundacją  „Sąsiedzi  Sąsiadom”  

z  K r o b i  w zakresie  dostarczania  żywności dla najuboższych mieszkańców gminy. 

Dzięki tej współpracy 200 osób wytypowanych przez MGOPS skorzystało z pomocy 

żywnościowej. Dystrybucją produktów zajmuje się wspomniana Fundacja. 

W okresie przedświątecznym, podobnie jak w poprzednich latach, wspólnie ze 

Stowarzyszeniem „Dziecko” z Gostynia została zorganizowania akcja społeczna pn. 

„Mikołaje 2024”. W raportowanym roku pomoc skierowano do osób starszych, 

samotnych oraz rodzin z dziećmi. 

Bardzo dobrze układała się współpraca ze środowiskiem seniorów, skupionych 

w różnych organizacjach, których członkowie należą do Gminnej Rady Seniorów.  

W 2024 roku we współpracy z Gminna Radą Seniorów udało się zorganizować 

spotkanie wigilijne dla wszystkich chętnych seniorów z terenu gminy Krobia.  
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Ryc. 8  Wigilia w grudniu 2024 r. dla seniorów i osób samotnych zorganizowana we 

współpracy z Gminną Radą Seniorów w Krobi 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 
 

Do zadań MGOPS w Krobi należy także prowadzenie działań związanych  

z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej 

mieszkańców uzależnionych od alkoholu i ich rodzin. Zadanie to jest realizowane  

w ramach funkcjonującego Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, stanowiącemu część 

strategii rozwiązywania problemów społecznych. 
 

 

Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 
 

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej do zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym należy m.in. opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania 

problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy 

społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których 

celem jest integracja osób i grup szczególnego ryzyka. 

Uchwałą Nr XXXIX/327/2021 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 25 listopada 2021 r. 

przyjęto Gminną Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021-

2027. Cele Strategii zostały sformułowane na podstawie przeprowadzonej diagnozy  

i skupiają się przede wszystkim na poprawie jakości życia osób niepełnosprawnych, 

starszych, rodzin oraz podnoszeniu bezpieczeństwa publicznego mieszkańców gminy 

Krobia poprzez prowadzenie szeroko rozumianych działań profilaktycznych. 
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BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

 
Zarządzanie kryzysowe 

 

W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców, Gmina Krobia zakupiła w 2024 roku 

kolejne trzy automatyczne defibrylatory, które zamontowane zostały w Ziemlinie, 

Nieparcie i Chwałkowie. Tym samym na terenie gminy znajduje się już  

21 defibrylatorów zewnętrznych, które znajdują się w bezpośredniej dyspozycji 

samorządu lub jednostek OSP. 

 

Ochotnicze straże pożarne 
 

W roku objętym raportem na terenie gminy Krobia funkcjonowało  

16 jednostek OSP (2 włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego  

- Krobia i Pudliszki, 1 jednostka typu „S” - samochodowa - Gogolewo, 13 jednostek 

typu „M” - miejscowego działania - Bukownica, Chwałkowo, Domachowo, Niepart, 

Posadowo, Potarzyca, Przyborowo, Rogowo, Stara Krobia, Sułkowice, Wymysłowo, 

Ziemlin, Żychlewo). Liczba członków OSP na terenie gminy wynosiła blisko 1200,  

w tym 88 mogących brać udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych. Funkcjonowało 

też 12 Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z 121 członkami, a także Dziecięce 

Drużyny Pożarnicze w Krobi i Pudliszkach, licząca łącznie 37 członków. W dyspozycji 

OSP znajduje się 6 pojazdów, w tym 1 ciężki, który 6 grudnia 2024 roku przywitany 

został w jednostce OSP Krobia, 4 średnie oraz 1 lekki. 
 

 
Ryc. 9  Pojazd strażacki, który w 2024 roku nabyła OSP Krobia  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: archiwum JOT OSP Krobia 
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W 2024 r. jednostki OSP z gminy Krobia odnotowały 132 interwencje, w tym OSP 

Krobia – 99, OSP Pudliszki – 30 i OSP Gogolewo - 3. 

Z budżetu Gminy Krobia na ochronę przeciwpożarową wydatkowano blisko 1 mln 

40 tys. zł, z czego 810 tys. zł stanowiła dotacja dla OSP Krobia na zakup pojazdu 

ratowniczo-gaśniczego.  

 
PLANOWANIE I ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE 
 
 

16% powierzchni gminy posiada obowiązujące miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego (MPZP), natomiast na obszarze miasta Krobia 

wskaźnik ten osiąga wartość 99%. Najwięcej wyznaczonych jest terenów rolnych 

(bez prawa zabudowy) oraz terenów związanych z funkcjonowaniem Farmy 

Wiatrowej Krobia Południe. Spośród terenów przeznaczonych pod tzw. zabudowę 

kubaturową największy udział na koniec 2024 roku stanowią tereny zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej (ok. 165,5 ha), tereny działalności produkcyjno-

usługowej (ok. 107,1 ha) oraz tereny mieszkaniowo-usługowe (ok. 23,7 ha). 

W przypadku terenów nieobjętych ustaleniami miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego realizacja inwestycji była możliwa na podstawie 

decyzji o warunkach zabudowy lub decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego 

wydawanych przez Burmistrza Krobi. 

W roku 2024 wydano jedną decyzję o lokalizacji inwestycji celu publicznego, 

która dotyczyła przebudowy kanalizacji deszczowej realizowanej w obszarze działek 

położonych w miejscowości Żychlewo. W zakresie inwestycji nie stanowiących 

realizacji celu publicznego wydano z kolei 88 decyzji o warunkach zabudowy, z czego 

51 z nich dotyczyło inwestycji z zakresu zabudowy zagrodowej (budynki gospodarcze, 

inwentarskie, budowle rolnicze, budynki mieszkalne), a 37 decyzji zezwalało na 

realizację obiektów w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej. Łącznie wydano 

decyzje o warunkach zabudowy dla obszaru około 73,7 ha. 

W 2024 r. przystąpiono również do sporządzenia Planu Ogólnego Gminy Krobia.  

 

PRZEDSIĘWZIĘCIA INFRASTRUKTURALNE, KOMUNALNE I Z ZAKRESU 

OCHRONY ŚRODOWISKA 

 

Inwestycje infrastrukturalne 

 

W 2024 r. zrealizowano m.in. następujące inwestycje: 

 

1. Przeprowadzono remont budynku szatni na boisku sportowym „Orlik” w Krobi.  

W ramach przedsięwzięcia wykonano choćby nowe pokrycie dachowe wraz  

z rynnami i kopułami świetlików dachowych. Zmieniono okładziny elewacyjne na 

blachę oraz deskę kompozytową, ułożono nowe wykładziny z tworzyw sztucznych 

wewnątrz pomieszczeń, wymieniono drzwi, lampy oświetlenia wewnętrznego oraz 
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zewnętrznego. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 223.856,15 zł, z czego 

80.570,00 zł dofinansowano z budżetu Województwa Wielkopolskiego. 

 
Ryc. 10  Zmodernizowana szatnia przy „Orliku” w Krobi  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 
2. Rozpoczęto prace związane z budową stadionu sportowego w Krobi przy  

ulicy Sportowej. Budowa obejmuje pełnowymiarowe boisko do gry w piłkę nożną, 

bieżnię o długości 100 m, budynek szatniowo-gospodarczego, system 

nawadniania, oświetlenia i monitoringu, trybuny w ilości 550 miejsc oraz miejsca 

parkingowe. Łączny koszt zadania szacowany jest na 11 mln zł, z czego kwota 

7.996.000,00 zł dofinansowana jest z Rządowego Funduszu Polski Ład, a kwota 

800.000,00 zł z budżetu Powiatu Gostyńskiego. 
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Ryc. 11  Wizualizacja stadionu sportowego przy ulicy Sportowej w Krobi 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 
Ryc. 12 Plac budowy w miejscu powstawania stadionu sportowego przy ulicy 

Sportowej w Krobi 

 

 
Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 



33  

3. Zakończono inwestycję polegającą na zagospodarowaniu terenu rekreacyjnego  

w Kuczynie, która została dofinansowana w ramach XIV. edycji konkursu 

„Pięknieje wielkopolska wieś”. W miejscowości tej wybudowano scenę muzyczną 

(koszt 71.258,49 zł), doposażono plac zabaw w nowe elementy, tj. zjazd linowy, 

dwa bujaki sprężynowe oraz trzy ławki z oparciem (koszt 23.370,00 zł). Ponadto 

zakupiono materiały niezbędne do wykonania ogrodzenia wokół placu zabaw 

(koszt 10.182,24 zł). Projekt współfinansowany był przez Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”  

w wysokości 70.000,00 zł. Wspólną inwestycję wsparli mieszkańcy sołectwa, 

którzy podjęli się demontażu starego i montażu nowego płotu, kupili i zamontowali 

stojak na rowery oraz zorganizowali spotkanie edukacyjno-kulturalno-integracyjne, 

będącego oficjalnym zakończeniem projektu. 

 
Ryc. 13  Plac zabaw oraz scena muzyczna w Kuczynie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 
   

4. Zakończono prace związane z utwardzeniem terenu przy budynku Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krobi. W ramach zadania dokonano 

m.in. utwardzenia terenu kostką betonową szarą oraz płytami ażurowymi. Ponadto 
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wygospodarowano teren pod nasadzenia drzew i krzewów. Wartość zadania 

wyniosła 88.672,32 zł. 

 

Ryc. 14 Utwardzony teren przy budynku Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Krobi 
 

 
Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 

 

Ryc. 15  Teren przy ul. Ogród Ludowy 2 Krobi (przy ZSOiZ w Krobi) po wykonaniu prac 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 
5. Przeprowadzono prace związane z zagospodarowaniem terenu przy ul. Ogród 

Ludowy 2 w Krobi. W ramach zadania wykonano montaż ogrodzenia panelowego 

oraz z płyt betonowych, utwardzono teren kostką brukową betonową. Łączny koszt 

zadania wyniósł 31.941,19 zł. 
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6. Wykonano roboty instalacyjne w budynku gminnym w Chwałkowie 43 związane 

z wymianą źródła ciepła. Zdemontowano stary kocioł węglowy, który zastąpiono 

kotłem na ekogroszek 5 klasy o mocy 40 kW z podajnikiem. Wartość prac wyniosła 

38.832,40 zł. 

 

Ryc. 16  Nowy piec zamontowany w budynku gminnym w Chwałkowie 43 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 
 

7. Zakończono prace związane z modernizacją dróg w sołectwach: Bukownica, 

Chwałkowo, Domachowo, Potarzyca, Rogowo, Sułkowice, Wymysłowo  

i Żychlewo. W ramach realizacji zadania w znacznej części utwardzono drogi  

w technologii płyt betonowych PDPD, które ułożone zostały dwurzędowo. Ponadto 

miejsca pomiędzy płytami wypełniono stosownym kruszywem, natomiast na 

zjazdach, łukach, jak i połączeniach z innymi drogami pojawiła się kostka 

betonowa. Na realizację inwestycji pozyskano dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. 22 lutego 2024 r. 

dokonano odbioru końcowego dróg w miejscowościach: Chwałkowo, Domachowo, 

Sułkowice dz. 112, 226 i Żychlewo. Wartość wykonanych robót wyniosła 

1.670.415,90 zł. 
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Ryc. 17  Utwardzona droga w miejscowości Domachowo 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 
 

 

8. Rozpoczęto procedurę wyboru wykonawcy zadania dotyczącego przebudowy 

ulicy Odrodzenia i Różewicza w Krobi na łącznej długości 713,71 m. W ramach 

zadania wykonana zostanie jezdnia o szerokości 5,5 m z kostki brukowej 

betonowej typu Behaton grubości 8 cm w kolorze szarym. W celu uspokojenia 

ruchu na długim prostym odcinku ulicy Odrodzenia, projekt przewiduje wykonanie 

trzech wyniesionych skrzyżowań z kostki brukowej betonowej. Nawierzchnia 

projektowanych jezdni zostanie ograniczona krawężnikiem betonowym 

najazdowym o wymiarach 15x22 cm koloru szarego. Przy zewnętrznych 

krawędziach jezdni ułożony zostanie ściek dwurzędowy z kostki betonowej typu 

cegła koloru szarego. Na ulicy Odrodzenia i Różewicza po obu stronach jezdni 

zostaną wykonane chodniki o szerokości min. 1,80 m z kostki brukowej betonowej 

szarej grubości 8 cm ograniczone od strony zieleni obrzeżem betonowym  

o wymiarach 8x30 cm koloru szarego. Zjazdy na posesje zaprojektowano z kostki 

brukowej betonowej czerwonej o grubości 8 cm ograniczone od strony posesji 

i zieleni opornikiem betonowym szarym o wymiarach 12x25 cm. Na zjazdach, 

gdzie ze względu na ukształtowanie terenu pochylenie kształtuje się w kierunku 

granicy pasa drogowego, przewidziano odwodnienia liniowe z rusztem klasy D400. 

W celu zapewnienia poprawnego odwodnienia pasa drogowego przewiduje się 
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budowę kanalizacji deszczowej na całym przedmiotowym odcinku drogi. 

Odwodnienie jezdni odbywać będzie się za pomocą wpustów ulicznych 

podłączonych przykanalikami do projektowanej sieci kanalizacji deszczowej. 

Kanalizacja zostanie wpięta do rowu przydrożnego na wysokości działki nr 886/1, 

poprzez wylot umocniony. 

 
Ryc. 18  Skrzyżowanie ulic Różewicza i Odrodzenia w Krobi 

 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 
 

 

9. Zakończono roboty związane z wykonaniem oświetlenia ulic na terenie miasta 

Krobia. Wykonano drugą część zadania pod nazwą „Budowa oświetlenia osiedla 

w obrębie ulic Norwida, Szymborskiej, Tuwima, Fredry oraz Sienkiewicza w Krobi” 

oraz pierwszą część pn. „Budowa oświetlenia osiedla w obrębie ulic Klonowa, 

Dębowa, Lipowa, Akacjowa oraz Powstańców Wielkopolskich w Krobi”. Prace 

polegały na montażu 29 szt. słupów wraz z osadzeniem fundamentów 

prefabrykowanych, podłączeniu przewodów, ułożeniu rur osłonowych. Wartość 

robót odebranych protokołem częściowym wyniosła 227.488,32 zł, a w przypadku 

drugiej inwestycji zamontowano pozostałe do montażu wysięgniki oraz oprawy 

wraz z ich podłączeniem oraz wykonaniem pomiarów elektrycznych po 

zakończeniu montażu. Wartość tych robót wyniosła z kolei 49.232,35 zł. 
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Ryc. 19  Oświetlenie przy ulicy Sienkiewicza w Krobi 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 
10. Ulepszono nawierzchnię drogi gminnej Kuczyna – Ziemlin  na odcinku 1.466,88 

mb poprzez mechaniczne oczyszczenie istniejącej nawierzchni bitumicznej, 

wyrównanie nawierzchni masą asfaltową oraz ułożenie cienkiej warstwy 

bitumicznej Slurry Seal. Wartość wykonanych robót wyniosła  537.643,43 zł.  

 

Ryc. 20  Nowa nawierzchnia drogi gminnej Kuczyna – Ziemlin 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 



39  

11. Zamontowano trzy uliczne lampy solarne przy drogach na terenie Gminy Krobia, 

tj. w Pudliszkach przy ul. Wjazdowej (Kuczynka) i ul. Fabrycznej (droga do 

Żychlewa) oraz w Chwałkowie (na odcinku za przejazdem kolejowym w stronę 

Potarzycy). Przedsięwzięcie zrealizowano za kwotę 44.280,00 zł. 

 

Ryc. 21  Lampa solarna przy jednej z dróg na terenie gminy Krobia  
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 
12. Zrealizowano zadanie inwestycyjne pn. „Budowa i przebudowa kanalizacji 

deszczowej odwadniającej Rynek zlokalizowanej w pasie drogi gminnej  

ul. Poznańskiej oraz ulepszenie nawierzchni jezdni na ul. Powstańców 

Wielkopolskich w Krobi”. Zadanie polegało na budowie i przebudowie sieci 

kanalizacji deszczowej grawitacyjnej dla odwodnienia jezdni asfaltowej w ulicy 

Poznańskiej w Krobi. Wykonano też nowe wpusty uliczne DN500 mm wraz  

z demontażem wpustów istniejących oraz nowe odwodnienie liniowe o szer. 300 

mm wraz z demontażem odwodnień liniowych istniejących. Na przebudowanym 

odcinku ul. Poznańskiej oraz na odcinku ul. Powstańców Wielkopolskich od Rynku 

do ul. Biskupiańskiej wykonano nową nawierzchnię jezdni z masy asfaltowej. 

Wyremontowano również wylot kanalizacji deszczowej do rowu wraz z ułożeniem 

nowego odcinka kanalizacji. Wartość inwestycji wyniosła 644.242,25 zł. 
 

13. Podpisano umowy na wykonanie dokumentacji projektowej dla przebudowy  

z rozbudową ulic Łącznikowej, Ogrodowej oraz Wiosennej. Dokumentacja w obu 

przypadkach uwzględnia budowę nawierzchni jezdni z kostki brukowej betonowej 

na budowę ciągu pieszego, budowę odwodnienia jezdni wraz z włączeniem 
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kanalizacji deszczowej do rowu oraz budowę skrzyżowania dróg i oświetlenia 

ulicznego. W 2024 roku zrealizowano dokumentację dotyczącą ulicy Łącznikowej 

i Ogrodowej, a jej koszt wyniósł 36.500,00 zł. 

 
Ryc. 22  Obecny stan ulicy Wiosennej w Krobi 

 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 
 

14. Zakończono modernizację stacji uzdatniania wody w Bukownicy. Stara, 

nieefektywna stacja została zburzona oraz wykonano dwa odwierty nowych studni 

głębinowych. Zastosowane nowoczesne technologie zmodernizowanej stacji 

pozwolą na dostarczanie wody o najwyższej jakości, która spełnia normy 

bezpieczeństwa oraz czystości. Przedsięwzięcie trwało rok. Warto zaznaczyć, że 

Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Strzelcach Wielkich pozyskał  

na realizację tej inwestycji dofinansowanie w wysokości 4.999.000,00 zł  

z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych.  Koszt 

robót dotyczących budowy stacji uzdatniania wody wyniósł 10.358.647,32 zł,  

z kolei wykonanie  nowych odwiertów studni głębinowych wymagało poniesienia 

kosztów w wysokości 1.165.039,27 zł. 
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Ryc. 23  Otwarcie modernizowanej stacji uzdatniania wody w Bukownicy 
 

 
 

Źródło: archiwum MZWiK w Strzelcach Wielkich; fot. Michał Knuła 

 
 

15. Zakończono budowę ścieżki rowerowej od drogi wojewódzkiej nr 434 do 

miejscowości Chumiętki. Wykonano m.in. ścieżki o szer. 3 m z kostki betonowej 

bezfazowej, odwodnienie ścieżki i jezdni do Rowu Krobskiego, dwa przejścia dla 

pieszych oraz oświetlenie. Zadanie sfinansowano wspólnie z Powiatem 

Gostyńskim. Całkowity koszt inwestycji to 1.761.840,00 zł (zarówno koszty 

kwalifikowane i niekwalifikowane), z czego dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg wynosiło 1.065.370,00 zł. Wkład własny Gminy Krobia  

i Powiatu Gostyńskiego to 696.470,00 zł (po 348.235,00 zł każdy z samorządów). 

 

16. Podpisano umowę na rewitalizację czterech stawów na terenie gminy, w ramach 

której zostaną przygotowane kompleksowe dokumentacje projektowe oraz nastąpi 

rewitalizacja otwartych zbiorników wodnych w następujących miejscowościach: 

Chumiętki, Ziemlin, Posadowo i Pudliszki. Realizacja inwestycji ma przyczynić się 

do poprawy gospodarki wodnej na terenach rolnych. Wartość podpisanej umowy 

to 867.150,00 zł. Na przedsięwzięcie pozyskano dofinansowanie na operację typu 

„Zarządzanie zasobami wodnymi” w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje 

związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 
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Ryc. 24  Ścieżka rowerowa od drogi wojewódzkiej nr 434 do miejscowości Chumiętki 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 
 

 

Ryc. 25  Staw w miejscowości Pudliszki  
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 
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17. W 2024 r. Edukacyjny Związek Międzygminny Gostkowo – Niepart podpisał 

umowę na wykonanie prac obejmujących termomodernizację budynków szkolnych 

w Nieparcie i Gostkowie. Zadanie obejmuje m.in. docieplenie ścian budynków, 

stropodachów, wymianę stolarki okiennej, drzwiowej, modernizację  kotłowni,  

instalacji centralnego ogrzewania, oświetlenia wewnętrznego, montaż instalacji 

OZE, a także przebudowy węzłów sanitarnych, zaplecza gastronomicznego  

w szkole w Nieparcie oraz zagospodarowana terenów wokół budynków wraz 

z dostosowaniem obiektów dla potrzeb osób niepełnosprawnych. Inwestycja jest 

oszacowana na koszt równy 6.892.560,37 zł, z czego dofinansowanie  

z Rządowego Funduszu Polski Ład wynosi 6 mln zł. Zaplanowany termin 

wykonania zadania to wrzesień 2025 r. 

 

Ryc. 26  Podpisanie przez Edukacyjny Związek Międzygminny Gostkowo – Niepart 

umowy na wykonanie termomodernizacji budynków szkolnych w Nieparcie i Gostkowie 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 
 

18. Podpisano umowę na budowę w Krobi pumptracku, tj. odpowiednio 

zaprojektowanego toru umożliwiającego dynamiczną jazdę, z którego mogą 

skorzystać zarówno miłośnicy rowerów, deskorolek, hulajnogi, jak i rolek. Ponadto 

w ramach zadania nastąpi modernizacja znajdujących się w pobliżu obiektów 

kompleksu sportowego „Moje Boisko Orlik 2012” (m.in. remont nawierzchni 

poliuretanowej boiska do piłki koszykowej, wymiana uszkodzonych elementów 

ogrodzenia, siatki od piłkochwytów). Koszt całego przedsięwzięcia oszacowano na 

1.332.090,00 zł, a na jego realizację Gmina Krobia pozyskała dofinansowane  

w wysokości 499.700,00 zł ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, 

których dysponentem jest Minister Sportu i Turystyki. 
 

19. Rozpoczęto ukończoną w pierwszej połowie 2025 roku budowę nowoczesnej, 

wielofunkcyjnej hali sportowej z zapleczem sanitarnym w Gostkowie. Inwestycja 
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była realizowana przez Edukacyjny Związek Międzygminny Gostkowo – Niepart, 

który tworzą gminy Miejska Górka oraz Krobia. Koszt przedsięwzięcia to 4 mln 800 

tys. zł. Inwestycja została zrealizowana dzięki znacznemu wsparciu finansowemu 

– aż 98% powyższej kwoty pochodziło z dofinansowania w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. 

 
Ryc. 27  Hala sportowa w Gostkowie (zdjęcie po zakończeniu inwestycji, IV 2025 r.) 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 

Nasadzenia drzew oraz nowe tereny zielone 
 

W ramach programu grantowego Fundacji Santander „Tu Mieszkam,  

Tu Zmieniam Eko” Gmina Krobia otrzymała dotację w kwocie 15.000,00 zł na 

realizację zadania pn. „Odtworzenie drzewostanu zabytkowej Alei Lipowej 

w miejscowości Pudliszki poprzez nasadzenie 33 szt. drzew”. Nasadzone drzewa to 

lipy drobnolistne, lipy srebrzyste, lipy krymskie, lipy szerokolistne. 
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Ryc. 28  Lipy posadzone w Pudliszkach przy zabytkowej Alei Lipowej 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 
 

Ryc. 29  Nasadzenia roślinności przy budynku Miejsko-Gminnego Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Krobi oraz Krobskiego Centrum Usług Społecznych w Krobi 

 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 
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Zrealizowano przedsięwzięcie pn. „Ograniczenie zanieczyszczenia powietrza 

poprzez zachowanie i zwiększenie terenów zielonych w Gminie Krobia”, w ramach 

którego nasadzono m.in. tawułę japońską, różę parkową, budleję Dawida, pęcherznicę 

kalinolistną, floks skrzydlasty, rozchodnik wielki, lipy drobnolistne, śliwy wiśniowe 

Pissardi, kasztanowiec, grab pospolity fastigiata, klon strzępiastokory. Zadanie objęło 

teren przy wiacie autobusowej w Rogowie, wokół Szkoły Podstawowej im. prof. Józefa 

Zwierzyckiego w Krobi, przy Krobskim Centrum Usług Społecznych w Krobi oraz 

obszar przylegający do Miejsko-Gminnego Ośrodku Pomocy Społecznej w Krobi. 

Dodatkowo przy szkole w Krobi zamontowano nowe ławki. Projekt zrealizowano  

w ramach programu „Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski”. Gmina Krobia 

otrzymała dofinansowanie w kwocie 43.300,00 zł, a całość projektu wyniosła 

55.591,22 zł. 
 

W 2024 roku kontynuowano także coroczny plan nasadzeń. Posadzono 98 szt. 

drzew na terenie gminy Krobia w gatunkach: klon pospolity, dąb szypułkowy, lipa 

drobnolistna, klon jawor, klon polny, klon pospolity, śliwa wiśniowa, klon kulisty 

globosum, śliwa wiśniowa, kasztanowiec zwyczajny, jarząb pospolity, klon 

platanolistny, robinia akacjowa oraz czereśnia Techlovan.  
 

W ramach Programu Inpost Green City, Gmina Krobia otrzymała od spółki InPost 

darowiznę w wysokości 25.000,00 zł na zagospodarowanie rabat przed Przedszkolem 

Samorządowym „Pod Świerkami” w Krobi, terenu przy budynku Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi oraz zaaranżowanie przestrzeni przed 

paczkomatem w Pudliszkach.  
 

Kolejne wsparcie spółki InPost w ramach Programu InPost Green City dotyczyło 

zadania pn. „#Rozkwitnij w Krobi”. Gmina otrzymała na ten cel darowiznę w wysokości 

5.300,00 zł, którą przeznaczono na zakup 9 tys. cebulek krokusów, 4 lawend,  

29 żurawek. Przedsięwzięcie objęło skarpę przy Wyspie Kasztelańskiej w Krobi, teren 

w pasie drogi gminnej przy ulicy Poznańskiej oraz skwer przy rondzie w Krobi przy  

ulicy Powstańców Wielkopolskich. Cały projekt miał aspekt edukacyjny, ponieważ  

w nasadzeniach uczestniczyli uczniowie szkoły podstawowej w Krobi i Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi.  
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Ryc. 30  Prace prowadzone podczas realizacji zadań w ramach Programu Inpost 

Green City 

 

   
 

   
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 
 

Dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków oraz wymianę źródła ogrzewania 
 
W roku objętym raportem udzielono 26 dotacji w łącznej kwocie 104.000,00 zł na 

budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, natomiast na wymianę źródeł 

ogrzewania udzielono 22 dotacji na łączną kwotę 65.500 zł. 
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Ryc. 31  Jedna z przydomowych oczyszczalni dofinansowana w 2024 roku 

 
 

 Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 
 

Nowe sieci wodociągowe i kanalizacyjne oraz inwestycje w gospodarkę wodno-
ściekową 

 
Gospodarka wodno-ściekowa na terenie gminy Krobia realizowana jest poprzez 

Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Strzelcach Wielkich, który tworzą 

gminy: Krobia, Pępowo, Pogorzela i Kobylin.  

W 2024 roku przyłączono do sieci wodociągowej 21 nowych podmiotów (liczba 

przyłączy wynosi obecnie 2.450), a także rozbudowano sieć wodociągową o długość 

0,29 kilometra (obecnie 163.214 kilometrów). 

16 października 2024 roku nastąpiło oficjalne otwarcie największej inwestycji  

z zakresu zapewnienia dostaw wody na terenie gminy Krobia, czyli modernizacji stacji 

uzdatniania wody w Bukownicy. Inwestycja była realizowana w dwóch częściach. 

Pierwsze z zadań, obejmowało między innymi rozbiórkę istniejącego budynku, 

wykonanie nowego budynku SUW wraz zapleczem socjalnym, warsztatowym, 

garażowym i magazynowym, wykonanie nowego ciągu uzdatniania wody 

modernizację układu odprowadzenia popłuczyn, budowę zbiornika na wodę 

deszczową oraz przebudowę przyłączy. Z kolei w ramach drugiego zadania, 

wykonywane były studnie głębinowe wraz z likwidacją dwóch zużytych studni. Wartość 

zadań stanowi kwota 11.523.686,59 zł, z czego wartość dofinansowania z Rządowego 

Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych to 4.999.000,00 zł. 

W 2024 roku do sieci kanalizacji sanitarnej podłączono 9 nowych podmiotów 

(obecnie 1671). Długość sieci obecnie wynosi 71.532 kilometra. 
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Ryc. 32  Stacji uzdatniania wody w Bukownicy 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 
 

Pozyskane tereny pod infrastrukturę oraz drogi 
 

Gmina Krobia w 2024 roku powiększyła zasób nieruchomości gminnych m.in.  

o nieruchomości stanowiące drogi położone w obrębie Krobia, które zostały nabyte 

z mocy prawa w związku z dokonanym podziałem nieruchomości. Ponadto Gmina 

Krobia, stosownym aktem notarialnym, nabyła działkę położoną w Żychlewie 

stanowiącą teren przepompowni ścieków oraz – na podstawie decyzji Starosty 

Gostyńskiego – prawo własności do działek położonych w Krobi, przeznaczonych na 

budowę ścieżki pieszo-rowerowej w ciągu ulicy Poznańskiej.  
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Usuwanie azbestu 
 

W 2024 r. zawarto umowę dotacji pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu a Gminą Krobia na realizację 

przedsięwzięcia pn. „Zbieranie, transport i unieszkodliwianie odpadów zawierających 

azbest pochodzących z gospodarstw rolnych, mieszczących się na terenie gminy 

Krobia”. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

udzielił dotacji do kwoty ogółem 389.900,00 zł, co stanowi do 100% kwoty całkowitych 

kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. Realizacja przedsięwzięcia przewidziana 

jest w etapach – I etap w 2025 roku, II etap w 2026 roku.   

Ponadto w 2024 r. Powiat Gostyński otrzymał dotację z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w kwocie do 

630.000,00 zł na przedsięwzięcie związane z usuwaniem z powiatu gostyńskiego  

w 2024 r. wyrobów zawierających azbest. W terminie przewidzianym na składanie 

stosownych wniosków do magistratu w Krobi wpłynęło ich 49, które następnie zostały 

przekazane do Starostwa Powiatowego w Gostyniu celem rozpatrzenia. Ostatecznie  

z terenu gminy Krobia odebrano wyroby zawierające azbest w ilości 86,68 Mg,  

co odpowiada pozytywnemu rozpatrzeniu jedynie 37 spośród ww. wniosków, które 

wpłynęły do Urzędu Miejskiego w Krobi. Wynikało to z wykorzystania w 100% 

krajowego limitu skumulowanej kwoty pomocy de minimis w rolnictwie, w związku  

z czym niemożliwe było odebranie wyrobów zawierających azbest od pozostałych 

wnioskodawców, u których odpady te powstały w związku z prowadzoną działalnością 

rolniczą. 

 
Ryc. 33  Wyroby zawierające azbest usunięte z budynków na terenie gminy Krobia 

 
 

 Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 
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Inwestycje w place zabaw i obiekty sportowe 

 

Wykonano prace polegające na doposażeniu placów zabaw w trzech sołectwach 

w gminie Krobia, tj. w Chwałkowie, Potarzycy i Przyborowie. W Chwałkowie 

zamontowano zestaw wielofunkcyjny, dwie huśtawki wagowe, huśtawkę wahadłową 

podwójną oraz dwie ławki z oparciem. W Potarzycy zamontowano zestaw 

wielofunkcyjny oraz dwie huśtawki wagowe. Z kolei plac zabaw w Przyborowie 

uzupełniono o huśtawkę wagową, bujak na sprężynie oraz ławkę z oparciem. Wartość 

przedsięwzięcia wyniosła łącznie 91.957,26 zł. 

 
Ryc. 34  Place zabaw w Chwałkowie, Potarzycy i Przyborowie po doposażeniu 

 

 
 

  
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 
Zakończono montaż ogrodzenia wokół boisk sportowych w Chwałkowie (w tym 

panele, siatka, słupki oraz furtki). Wartość prac wyniosła 20.910,00 zł. Ponadto 

zakupiono i zamontowano nowe bramki aluminiowe do piłki nożnej 5 m długości i 2 m 

wysokości na boisku treningowym w Chwałkowie. Koszt zakupu kompletu bramek 

wyniósł 6.100,80 zł. 
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Ryc. 35  Boisko sportowe w Chwałkowie z nowym ogrodzeniem 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 
 

Zakończono drugi etap projektu modernizacji stadionu sportowego  

w Pudliszkach. W ramach prac dokonano montażu dwóch piłkochwytów o długości  

84 m i 54 m oraz wysokości 6 m. Łączna wartość drugiej części modernizacji wyniosła 

47.416,50 zł.  

 
Ryc. 36  Piłkochwyty na stadionie sportowym w Pudliszkach 

 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 
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Zrealizowano prace związane z wykonaniem drenażu szczelinowego na boisku 

sportowym w Krobi. Prace obejmowały między innymi zabiegi aeracji, szczotkowania,  

pasowania, wycięcia darni, wykonania szczelin, zasypanie i zagęszczenie szczelin 

oraz ułożenia darni trawą z rolki. Koszt wykonania zadania wyniósł 45.738,00 zł. 

 

Ryc. 37  Boisko sportowe w Krobi w trakcie modernizacji 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 
 

W ramach dofinansowania z XIV. edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” 

w Kuczynie m.in. doposażono plac zabaw w nowe elementy, tj. zjazd linowy, dwa 

bujaki sprężynowe oraz trzy ławki z oparciem. 

 
Przedsięwzięcia oraz akcje edukacyjne z zakresu ochrony środowiska 

 

Na koniec 2024 roku aż 13 obiektów publicznych wyposażonych było w instalacje 

fotowoltaiczne o łącznej mocy ponad 251 kW, a w 3 obiektach użyteczności publicznej 

zamontowane były pompy ciepła. 
 

W kwietniu odbyła się kolejna edycja akcji sprzątania terenu gminy Krobia pod 

hasłem „Czysta gmina”, w której uczestniczyli, jak co roku, mieszkańcy gminy, 

urzędnicy, pracownicy oraz podopieczni żłobka, przedszkoli i szkół oraz innych 

gminnych jednostek organizacyjnych, sołtysi, a także pensjonariusze Domu Pomocy 

Społecznej w Chumiętkach oraz Środowiskowego Domu Samopomocy w Krobi wraz 
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z opiekunami. Ponadto do akcji tej włączyły się też instytucje niepubliczne – żłobek  

i przedszkola – powiększając tym samym grono osób czynnie uczestniczących  

w wielkim sprzątaniu gminy Krobia. W akcji w sumie uczestniczyło około 1.525 osób. 

  
Ryc. 38  Fotorelacja z akcji „Czysta Gmina” w 2024 roku 

 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 
 

 

W maju 2024 r. został ogłoszony konkurs fotograficzny pod nazwą „Kwitnący 

ogród lub balkon”, promujący m.in. nasadzenia sprzyjające pszczołom, walory 

przyrodnicze gminy Krobia, architekturę zieleni oraz estetykę nieruchomości. 

Zadaniem uczestników konkursu było wykonanie fotografii swojego ogrodu lub 

balkonu, ukazującą nasadzenia kwiatów bądź innych roślin miododajnych. Laureatów 

ogłoszono podczas festynu zorganizowanego z okazji „Wielkiego Dnia Pszczół”  

w Parku im. Jana Pawła II w Krobi. Nagrody zostały dofinansowane ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 
 

We wrześniu 2024 roku z kolei ogłoszono konkurs plastyczny „Jak i za co 

kochamy drzewa”, który zaadresowany został do dzieci w wieku przedszkolnym oraz 

uczniów klas I-VIII szkół podstawowych, zamieszkujących lub uczęszczających do 

jednostek oświatowych na terenie gminy Krobia i miał przede wszystkim na celu 

edukację dzieci i młodzieży w zakresie roli i funkcji drzew w ekosystemie, uwrażliwienie 
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ich na piękno otaczającej nas przyrody, rozwijanie w nich zainteresowań 

przyrodniczych, propagowanie inwencji twórczej, rozwijanie zdolności i umiejętności 

manualno-motorycznych czy też prezentację oraz promocję twórczości dzieci  

i młodzieży. W konkursie zgłoszono prace plastyczne, które przedstawiały możliwe 

funkcje, jakie pełnią drzewa w ekosystemie, ich wpływ na bioróżnorodność i rolę 

ograniczającą negatywne skutki zmian klimatycznych. Odnotowano aż 418 prac 

konkursowych. Nagrody w konkursie zostały dofinansowane ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

 
 

Ryc. 39  Jedna z prac zgłoszonych w konkursie fotograficznym „Kwitnący ogród lub 

balkon” oraz nagroda główna – rower miejski 
 

 
 

  
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 
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Ryc. 40  Niektóre z prac plastycznych, które zostały złożone w ramach konkursu  

„Jak i za co kochamy drzewa” 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 
 

Ryc. 41  Doniczki z własnoręcznie posadzonymi sadzonkami przygotowane przez 

uczestników warsztatów podczas gminnych obchodów „Wielkiego Dnia Pszczół” 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 
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Po raz kolejny odbył się festyn z okazji „Wielkiego Dnia Pszczół”, podczas 

którego odbyły się m.in. warsztaty z sadzenia roślin miododajnych. W ramach 

warsztatów dzieci i młodzież miały okazję zdobyć wiedzę z zakresu sadzenia roślin, 

ich pielęgnacji i roli w przyrodzie. Po zakończeniu zajęć uczestnicy otrzymali 

posadzone przez siebie – we wcześniej własnoręcznie ozdobionej ceramicznej 

doniczce – rośliny miododajne. Na uczestników czekały takie rośliny jak: przetacznik 

kłosowy, rudbekia, szałwia omszona oraz lawenda. W warsztatach tych udział wzięło 

313 osób. Ponadto wydarzenie umilała muzyka, a także uwielbiana przez 

najmłodszych maskotka-pszczółka. Dla dzieci przygotowano animacje (taniec  

i zabawy ruchowe) oraz zamki dmuchane. Niedzielne wydarzenie sprzyjało 

spotkaniom z lokalnymi pszczelarzami. Był to też dobry czas na uzupełnienie 

domowych zasobów o wyroby pszczelarskie oferowane na wielu stanowiskach. Wśród 

kolorowych girland zdobiących park znajdowały się również stoiska z rękodziełami 

lokalnymi oraz gastronomiczne. Swoją wiedzą specjalistyczną na temat przyrody 

dzielili się również przedstawiciele LP Nadleśnictwa Piaski. Wydarzenie wspierały też 

panie z lokalnych kół gospodyń wiejskich oraz strażacy. 
 

W 2024 roku zainicjowano festyn z okazji „Dnia Wody”, który zorganizowano na 

terenie Wyspy Kasztelańskiej w Krobi. Wydarzenie zostało zorganizowane przez 

Gminę Krobia wraz z partnerami: Międzygminnym Związkiem Wodociągów  

i Kanalizacji w Strzelcach Wielkich oraz Stowarzyszeniem Mercury. Celem akcji było 

ukazanie konieczności zainteresowania się problemami związanymi z dostępem do 

wody, potrzebą jej oszczędzania i ochrony przed zanieczyszczeniami.  

 
Ryc. 42 Wybrana fotorelacja atrakcji, czekających na najmłodszych uczestników 

festynu z okazji „Dnia Wody” 
 
 

    
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 
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Pracownicy obsługujący gminny punkt informacyjno-konsultacyjny kontynuowali 

działalność promocyjną mającą na celu edukację społeczeństwa w zakresie 

konieczności ochrony powietrza i możliwości skorzystania z programu priorytetowego 

„Czyste Powietrze”. 
 

Kontynuowano edukację ekologiczną wśród mieszkańców za pośrednictwem 

strony internetowej Gminy Krobia, gminnych mediów społecznościowych oraz 

Biuletynu Informacyjnego Gminy Krobia. Mieszkańcy informowani byli o ważnych 

dniach związanych z ochroną środowiska – tj. Światowym Dniu Ochrony Środowiska, 

Światowym Dniu Pszczół, Dniu Ziemi, Dniu Wody czy też Dniu Czystego Powietrza  

i nie tylko. 
 

W październiku 2024 r. specjalistyczna firma wykonała zabiegi pielęgnacyjne 

przy drzewie z gatunku dąb szypułkowy, rosnącym przy ul. Zachodniej w Krobi. 

Podczas realizacji prac usunięto zalegający w koronie susz gałęziowy, dokonano 

korekty obwodowej, w szczególności wygonionego konaru, wykonano drobne cięcia 

strukturalne w obrębie całej korony, a co najważniejsze zabezpieczono nadłamany 

konar specjalistycznymi wiązaniami. Ww. prace przeprowadzono przede wszystkim  

w celu zabezpieczenia dębu przed odłamaniem pękniętego konaru. 

 

Ryc. 43 Dąb szypułkowy przy ulicy Zachodniej w Krobi 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 
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Informacja o owych zabiegach jest o tyle istotna, gdyż drzewo to jest 

rekomendowane do objęcia go ochroną pomnikową ze względu na swój rozmiar  

i potencjał do stworzenia w przyszłości dogodnego miejsca do bytowania gatunków 

chronionych. Ponadto drzewo to, rosnące samotnie jako soliter, zdecydowanie 

wyróżnia się na tle okolicznych pól uprawnych, stanowiąc charakterystyczną 

dominantę w otaczającym je krajobrazie.  
 

We wrześniu 2024 r., w ramach przedsięwzięcia edukacyjnego realizowanego 

przy współpracy Gminy Krobia i InPost pn. „#Rozkwitnij w Krobi”, odbyła się 

pogadanka reprezentującego LP Nadleśnictwo Piaski (Leśnictwo Karzec) pana 

Michała Plewy z uczniami szkoły podstawowej w Krobi. Zajęcia te miały za zadanie 

przedstawić młodzieży funkcje pełnione przez drzewa, krzewy i rośliny zielne 

(miododajne) w środowisku, ze szczególnym uwzględnieniem ekosystemów leśnych 

oraz związaną z tym rolą zapylaczy. Podczas zajęć nie zabrakło informacji  

o zwierzętach leśnych. Ponadto odbyły się edukacyjne warsztaty kreatywne. 

Zaproszono też dzieci i młodzież do wspólnych nasadzeń 9 tys. cebulek krokusów oraz 

innych roślin. W ramach otrzymanej odrębnej darowizny w wysokości 25 tys. zł od 

spółki InPost zrealizowano z udziałem przedszkolaków kolejne nasadzenia oraz 

zagospodarowanie terenu w samej Krobi oraz w Pudliszkach przy paczkomacie. Akcja 

miała wymiar edukacyjny. 

 

Ryc. 44  Pogadanka dzieci i młodzieży szkolnej z leśniczym 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 
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W 2024 r. członkowie Koła Łowieckiego nr 20 „Łowca” z Krobi posadzili około 

1200 drzew na gminnych działkach pomiędzy Pudliszkami a Chumiętkami (wzdłuż 

drogi polnej relacji Pudliszki-Żychlewo). 
 

Gmina Krobia przystąpiła w danym roku do programu „Ciepłe Mieszkanie”. 

Pozwoliło to na wsparcie mieszkańców oraz ogłoszenie przez gminę naboru wniosków 

do programu priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” finansowanego przez Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Wnioski 

przyjmowane były od właścicieli lokali mieszkalnych znajdujących się w budynkach 

wielorodzinnych oraz najemców lokalu mieszkalnego stanowiącego własność gminy, 

a także wspólnot mieszkaniowych obejmujących od 3 do 7 lokali mieszkalnych. 

Przedłożonych zostało 5 wniosków, z których 3 zostały w ostateczności zrealizowane. 

Dane te obejmują okres od początku trwania programu do 31.12.2024 r., z kolei 

pierwsze wypłaty zostały zrealizowane w 2025 r. 
 

13 września 2024 r. odbyła się konferencja pt. „Woda a zmiany klimatu. 

Wyzwania dla społeczności lokalnych”. Wydarzenie zorganizowała Gmina Krobia oraz 

Fundacja „Rozwój TAK – Odkrywki NIE” wraz z partnerami: Międzygminnym 

Związkiem Wodociągów i Kanalizacji w Strzelcach Wielkich, Stowarzyszeniem 

Samorządów Południowo-Zachodniej Wielkopolski „Samorząd dla Zrównoważonego 

Rozwoju” i Stowarzyszeniem LGD Gościnna Wielkopolska w Pępowie.  Patronat nad 

wydarzeniem objął Związek Gmin Wiejskich Rzeczpospolitej Polskiej. W wydarzeniu 

wzięli udział m.in. starostowie, burmistrzowie/wójtowie, radni, przedstawiciele instytucji 

wodociągowych, inspekcji sanitarnych, sołtysi, rolnicy czy dyrektorzy szkół. Podczas 

konferencji poruszono istotne kwestie związane z gospodarowaniem wodą, 

dostępnością do wody pitnej i jej jakością, szczególnie w odniesieniu do postępujących 

zmian klimatu. Zwrócono uwagę na zmiany klimatu takie jak wzrost ekstremalnych 

temperatur, występowanie opadów nawalnych, suszy i silnych wiatrów. Dyskutowano 

m.in. o umiejętności adaptacji do zmian klimatu choćby poprzez racjonalne 

gospodarowanie wodą (np. tworzenie ogrodów deszczowych, zbiorników do 

gromadzenia wód opadowych, nasadzenia roślin, tworzenie zielonych dachów). 

Podczas konferencji podkreślono też rolę zalesień śródpolnych, które skutecznie 

obniżają temperaturę powietrza, zwiększają jego wilgotność, łagodzą niedobory wody 

i chronią wody przez zanieczyszczeniem. 
 

6 listopada 2024 r. podczas jubileuszowej gali podsumowującej XXV edycję 

prestiżowego konkursu pt. „Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii 

rozwoju województwa wielkopolskiego” w Poznaniu, ogłoszonego przez Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego, Gmina Krobia została uhonorowana dwoma 

nagrodami finansowymi o łącznej wysokości 7.000,00 zł za obie zgłoszone przez nią 

do konkursu inicjatywy (warto zaznaczyć, że w ww. konkursie zgłoszono łącznie aż 

229 projektów). Pierwsza z nich została przyznana za realizację projektu  

pt. „Szanujemy drzewa - pro-środowiskowe działania na rzecz drzew”, który obejmował 

szereg działań edukacyjnych dla dzieci i młodzieży począwszy od warsztatów 

kreatywnych z okazji „Dnia Drzewa”, po naukę praktyczną poprzez wspólne 
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nasadzenia drzew. Przedsięwzięcie zrealizowano w latach 2022 i 2023, a w jego 

ramach uczestnicy dekorowali kartonowe liście, wykonali z nich następnie drzewa  

w budynku Centrum KROB_KULT w Krobi, a także dokonali nasadzeń drzew wzdłuż 

drogi i na działce przy ulicach Sportowej oraz Zachodniej w Krobi. Druga nagroda 

została przyznana za cykliczną akcję  „Czysta Gmina”, choć projekt nosił nazwę 

„Właściwe postępowanie z odpadami i utrzymanie czystości, czyli wielkie sprzątanie 

gminy Krobia pod nową marką „Czysta gmina””. Przedsięwzięcie to, jak opisywano 

wyżej, dotyczyło aktywnego udziału wszystkich mieszkańców gminy w usuwaniu 

odpadów komunalnych zalegających w przydrożnych rowach, w parkach czy innych 

przestrzeniach publicznych. Istotnym elementem akcji było włączenie do akcji 

najmłodszych mieszkańców gminy w myśl przysłowia „Czym skorupka za młodu 

nasiąknie, tym na starość trąci”. Idea wspólnego sprzątania otoczenia, w którym 

żyjemy, mieszkamy, uczymy się, miała na celu krzewienie postaw proekologicznych 

oraz pokazanie problemu, jakim są zalegające często w przestrzeniach publicznych 

odpady. 

 
Ryc. 45  Jedna z dwóch nagród przyznana Gminie Krobia w ramach XXV. edycji 

konkursu pt. „Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju 

województwa wielkopolskiego” 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 
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W 2024 roku zrealizowano projekt „Organizacja zajęć edukacyjnych i festynu 

ekologicznego dla mieszkańców Gminy Krobia”, którego głównym odbiorcą byli 

uczniowie klas 1-3 Szkoły Podstawowej im. Prof. J. Zwierzyckiego w Krobi. W ramach 

projektu zrealizowano 20 godzin zajęć, które miały miejsce w Lokalnym Centrum 

Popularyzacji Nauki, Edukacji i Innowacji w Krobi (tzw. Małym Koperniku), które 

przyczyniły się do budowania w uczniach postawy szacunku dla przyrody, 

podejmowania różnych działań na rzecz ochrony środowiska we własnym otoczeniu, 

zdobycia i poszerzenia wiedzy z zakresu edukacji ekologicznej czy też zapoznania ze 

skutkami niewłaściwego gospodarowania człowieka na Ziemi oraz zasadami 

zdrowego odżywiania.  

 

Ryc. 46  Wybrana fotorelacja z realizacji projektu „Organizacja zajęć edukacyjnych  

i festynu ekologicznego dla mieszkańców Gminy Krobia” 

 

 
 
Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 

Była to też okazja do zabawy i interakcji z rówieśnikami, co jest niezbędne dla 

rozwoju społecznego i emocjonalnego dzieci biorących udział w projekcie. Realizacja 
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projektu zakończyła się festynem ekologicznym, w ramach którego odbyła się m.in. 

ekogra miejska. 225 dzieci miało okazję sprawdzić w praktyce swoją wiedzę  

i umiejętności w zakresie gospodarki odpadami, ochrony drzew czy też innych 

aspektów ekologii, które poznali podczas wcześniejszych zajęć. Zorganizowano też 

spotkanie z przedstawicielami Koła Łowieckiego nr 20 „Łowca” w Krobi, którzy 

opowiedzieli uczniom nie tylko o swojej działalności, ale przede wszystkim o znaczeniu 

zwierząt w ekosystemie. Sporo radości sprawiła dzieciom wystawa, na której 

prezentowane były roboty z materiałów wtórnych, ekologiczne torby oraz makieta 

ekologicznego osiedla wcześniej przygotowane przez nie podczas zajęć. 

Koszt projektu wyniósł 8.000,00 zł w całości sfinansowane ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu oraz 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach 

Programu Priorytetowego „Program Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej” 

Część 2) - Fundusz Ekologii. 

 
Inwestycje w świetlice wiejskie 

 

Wykonano roboty instalacyjne związane z modernizacją kotłowni w budynku 

Centrum Aktywności Lokalnej i Integracji Mieszkańców w Pudliszkach. Prace 

obejmowały demontaż starego źródła ciepła oraz montaż nowego kotła gazowego. 

Łączna wartość zrealizowanych prac wyniosła 39.531,65 zł. 

 

Ryc. 47  Nowy kocioł gazowy w Centrum Aktywności Lokalnej i Integracji Mieszkańców 

w Pudliszkach 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 



64  

Zakończono modernizację pomieszczeń świetlicy wiejskiej w Domachowie, która 

obejmowała prace budowlane, sanitarne i elektryczne. Wyremontowano 

pomieszczenia kuchenne poprzez położenie nowych okładzin z płytek, wykonanie 

posadzki, oświetlenia, instalacji wod.-kan., centralnego ogrzewania i gazowej, 

wymianę stolarki drzwiowej, a także montaż wyposażenia, szafy i kotła gazowego. 

Wartość całego zadania wyniosła 181.117,65 zł. 

 

Ryc. 48  Zaplecze kuchenne świetlicy wiejskiej w Domachowie 

 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 
 

Wykonano prace przy świetlicy wiejskiej w Karcu, polegające na utwardzeniu 

terenu kostką brukową betonową oraz płytami żelbetonowymi typu PDTP. Roboty 

obejmowały m.in. wykonanie mechaniczne koryta na całej szerokości utwardzenia, 

profilowanie i zagęszczenie podłoża pod utwardzenia, warstwy odsączające z piasku, 

warstwę podbudowy z kruszywa, ułożenie nawierzchni z płyt żelbetowych, ułożenie 

nawierzchni z kostki brukowej betonowej, ułożenie krawężników i oporników, 

zagospodarowanie terenu w sąsiedztwie utwardzenia czy montaż barier U12A. 

Zadanie to wiązało się z poniesieniem kosztów w wysokości 52.281,89 zł. 
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Ryc. 49  Teren utwardzony przy świetlicy wiejskiej w Karcu 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 
W świetlicy wiejskiej w Nieparcie wymieniono stary kocioł gazowy na nowy 

dwufunkcyjny o mocy 25 kW. Koszt wymiany wraz z systemem spalin wyniósł 

11.869,50 zł.  

Zakończono prace związane z wymianą płotu przy świetlicy wiejskiej w Starej 

Krobi na nowy – panelowy. Przedsięwzięcie obejmowało również pomalowanie 

podmurówki, tj. fundamentu, na którym posadowione są panele ogrodzeniowe. 

Zadanie kosztowało 7.011,00 zł. Ponadto, w 2024 roku rozpoczęto pierwszy etap prac 

związanych z zagospodarowaniem terenu przy świetlicy wiejskiej w Starej Krobi.  

W ramach przedsięwzięcia zakupiono i dostarczono materiały budowlane, m.in. kostkę 

brukowa betonową, obrzeża czy oporniki.  

W Gogolewie z kolei wykonano nowy odcinek kanalizacji deszczowej 

odwadniającej budynek świetlicy wiejskiej oraz remizy OSP. Inwestycja objęła montaż 

rur kanalizacyjnych PCV 110 na odcinku 62 mb, montaż 3 studzienek D400 oraz 

demontaż i montaż trylinki. Wartość zrealizowanych prac wyniosła 13.689,90 zł. 

Zrealizowano prace związane z wymianą drzwi wejściowych do budynku 

świetlicy wiejskiej w Przyborowie wraz z robotami wykończeniowymi. Łącza wartość 

prac wyniosła 19.691,84 zł.  
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Działania w zakresie melioracji 
 

Podobnie jak w latach wcześniejszych, samorząd gminny udzielił w 2024 r. 

dotacji celowej Gminnej Spółce Wodnej Krobia z przeznaczeniem na dofinansowanie 

robót w zakresie bieżącego utrzymania urządzeń wodnych. 

 
Tab. 14 Zakres prac oraz wysokość dotacji celowych z budżetu gminy Krobia dla 

Gminnej Spółki Wodnej Krobia na prace związane z bieżącym utrzymaniem urządzeń 

wodnych w latach 2022-2024 

 

Zakres prac i wsparcia 2022 2023 2024 

Odmulanie rowu warstwa 30 cm 8900 mb 5700 mb 6500 mb 

Wykaszanie skarp i dna rowu 30260 m2 19380 m2 22100 m2 

Wygrabianie porostów ze skarp i dna rowów 5340 m2 3420 m2 3900 m2 

Czyszczenie przepustów 126 mb 72 mb 108 mb 

Wartość wykonanych robót (w zł) 66 750,00 51 300,00 65 000,00 

Wysokość dofinansowania z budżetu  

gminy Krobia (w zł) 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Miejskiego w Krobi 

 
  

FUNDUSZ SOŁECKI 

 

Art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim (Dz. U. 

z 2014r., poz. 301) stanowi, że rada gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie 

gminy środków finansowych stanowiących fundusz sołecki do dnia 31 marca roku 

poprzedzającego rok budżetowy, podejmując uchwałę, w której wyraża lub nie wyraża 

zgody na wyodrębnienie takiego funduszu w roku budżetowym. 

W 2023 roku Rada Miejska w Krobi podjęła uchwałę w sprawie nie wyrażenia 

zgody na wyodrębnienie w budżecie gminnym funduszu sołeckiego w roku 2024. 

Uchwałę tę, tak jak w poprzednim roku, uzasadniono pogarszającą się sytuacją 

finansową samorządów, spowodowaną m.in. inflacją i wzrostem wydatków bieżących 

przy jednocześnie nieadekwatnym wzroście dochodów bieżących.  

Pomimo braku wyodrębnionego funduszu sołeckiego, w 2024 roku wydatkowano 

z budżetu gminy środki na realizację ważnych dla społeczności lokalnych inwestycji  

w sołectwach, jak również na tzw. działania „miękkie” (organizacja imprez i spotkań, 

środki czystości na utrzymanie świetlic wiejskich, utrzymanie terenów zielonych itp.). 

W samym 2024 roku z kolei Rada Miejska w Krobi podjęła drogą uchwały decyzję 

o przywróceniu funduszu sołeckiego w kolejnym roku budżetowym, tj. w 2025 roku,  

i w związku z tym we wszystkich 22 sołectwach we wrześniu odbyły się zebrania 

sołeckie w sprawie ustalenia i uchwalenia wniosków o przyznanie środków 

finansowych w postaci funduszu sołeckiego na rok 2025 na realizację zaplanowanych 

przedsięwzięć. 
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DZIAŁALNOŚĆ W OBSZARZE KULTURY I REKREACJI 

 

Rok 2024 był dla gminy Krobia czasem istotnych zmian i dynamicznego rozwoju 

w dziedzinie kultury i rekreacji. Najważniejszym wydarzeniem organizacyjnym było 

połączenie dwóch instytucji kultury – Gminnego Centrum Kultury i Rekreacji (GCKiR) 

oraz Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Krobi – w jeden podmiot: Bibliotekę  

i Centrum Kultury, Rekreacji im. Jana z Domachowa Bzdęgi w Krobi. Zmiana ta 

pozwoliła na lepsze skoordynowanie działań, efektywniejsze wykorzystanie zasobów  

i stworzenie spójnej oferty kulturalno-rekreacyjnej i czytelniczej dla mieszkańców. 

Na realizację zadań z zakresu kultury i rekreacji w 2024 roku przeznaczono 

łącznie 2.769.342,16 zł. Główne źródła finansowania to dotacja podmiotowa z budżetu 

Gminy Krobia w wysokości 2.199.909,00 zł (działalność kulturalna 1.536.453,00 zł, 

działalność biblioteczna 663.456,00 zł) oraz środki własne jednostki w wysokości 

385.864,51 zł. Instytucja pozyskała również znaczące wsparcie zewnętrzne, m.in.  

z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Narodowego Centrum Kultury, 

Biblioteki Narodowej i Fundacji Civis Polonus, wykorzystane na realizację konkretnych 

projektów kulturalnych, takich jak festiwale, zakup instrumentów muzycznych czy 

działania edukacyjne. 

 

Kultura filmowa – Kino „Szarotka” 

 

Kino „Szarotka” odgrywa ważną rolę w życiu kulturalnym mieszkańców. W 2024 

roku zorganizowano 365 seansów, które obejrzało 8.603 widzów. Szczególny nacisk 

położono na promocję polskiego kina – łącznie odbyły się 132 seanse z polskimi 

filmami, które przyciągnęły 3401 widzów. Kino prowadzi również działania edukacyjne, 

m.in. w ramach programu KinoSzkoła, w którym udział wzięło 1.857 uczniów. Koszty 

funkcjonowania kina, które wyniosły 60.471,40 zł, zostały pokryte z dochodów 

własnych, w tym ze sprzedaży biletów (105.573,16 zł). 

 

Aktywność fizyczna – Siłownia i ścianka wspinaczkowa 

 

Klub Fitness działający przy BiCKR cieszy się dużym zainteresowaniem. W 2024 

roku zanotowano 12.262 wejścia na siłownię oraz 1.952 osoby korzystające ze ścianki 

wspinaczkowej. Przychody z działalności sportowej wyniosły 76.600,00 zł, co pozwoliło 

pokryć wszelkie koszty utrzymania obiektu w wysokości 20.356,21 zł. 

 

Kompleks sportowy „Orlik” 

 

Kompleks „Orlik” był miejscem wielu wydarzeń sportowych – od zajęć dla dzieci 

po amatorskie turnieje piłkarskie. Obiekt służył także do prowadzenia zajęć  

z koszykówki i siatkówki. Wydatki związane z jego funkcjonowaniem wyniosły 

24.249,49 zł i zostały pokryte z przychodów własnych BiCKR. W 2024 r. wykonano 

remont budynku-szatni na Orliku. 
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Hala widowiskowo-sportowa 

 

Hala pełniła rolę centrum aktywności sportowej i wydarzeń kulturalnych. 

Korzystali z niej uczniowie, kluby sportowe i organizacje społeczne. Koszty 

funkcjonowania hali (bez wynagrodzeń) wyniosły 39.037,73 zł i zostały sfinansowane 

z dotacji podmiotowej Gminy Krobia. 

 

Działalność sekcji i zespołów artystycznych 

 

W 2024 roku przy BiCKR działały różnorodne sekcje artystyczne (teatralne, 

muzyczne, rękodzielnicze), z których korzystali mieszkańcy w różnym wieku. 

Uczestnictwo w zajęciach jest bezpłatne.  

 

Orkiestra Dęta w Krobi, która liczy około 70 członków muzyków (38 grających  

i koncertujących oraz 34 uczących się) uświetnia swoimi występami uroczystości 

gminne, państwowe i religijne. Obecnie sekcje prowadzi 4 instruktorów. Repertuar 

zespołu stanowią marsze, pieśni i utwory liturgiczne oraz patriotyczne, transkrypcje 

muzyki klasycznej oraz szeroko pojmowana muzyka rozrywkowa od przebojów muzyki 

pop po standardy jazzowe. W 2024 r. członkowie orkiestry uczestniczyli w obozie 

wypoczynkowo-szkoleniowym. Pozyskano także środki z Ministerstwa Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego na zakup instrumentów dla orkiestry. Zespół wzbogacił się 

o m.in. tubę, puzon, saksofony, flet, klarnety i eufonium (łączna kwota kosztu: 

68.824,65 zł, z czego wysokość dofinansowania to 53.924,11 zł). W 2024 r. orkiestra 

obchodziła jubileusz 30-lecia działalności. 

 

Ryc. 50  Członkowie Orkiestry Dętej w Krobi 
 

 
 

Źródło: archiwum Orkiestry Dętej w Krobi 
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Kapela dudziarska w 2024 roku liczyła 10 członków, którzy pod okiem dwóch 

instruktorów zrealizowali zajęcia w wymiarze 160 godzin. Członkowie kapeli 

uczestniczyli w kolędowaniu w Domachowie, Festiwalu Muzyków Ludowych  

w Rawiczu, Rawickim Maratonie Dudziarskim, Wielkopolskim Turnieju Dudziarzy  

w Czempiniu-Gołębinie Starym-Kościanie oraz w konkursie im. Floriana i Piotra 

Ratajczaków w Bukówcu Górnym.   

 

Towarzystwo Śpiewu „Harmonia” w 2024 roku funkcjonowało  

w 15-osobowym składzie. Chór uczestniczył w Przeglądzie Pieśni Patriotycznej  

w Święciechowej czy Wielkopolskim Przeglądzie Pieśni Patriotycznej i Żołnierskiej  

w Rawiczu, a także w lokalnych wydarzeniach i uroczystościach. „Harmonia” wraz  

z BiCKR oraz Liturgicznym Zespołem Śpiewaczym im. Wacława Gieburowskiego  

w Krobi zorganizowali również spotkanie chórzystów z okazji święta św. Cecylii, które 

odbyło się w Krobskim Centrum Usług Społecznych w Krobi. 

 

Ryc. 51  Członkowie Towarzystwa Śpiewu „Harmonia” w Krobi 
 

 
 

Źródło: archiwum Towarzystwa Śpiewu „Harmonia” w Krobi 

 
 

Grupa teatralna „Na Fali” składa się z ośmiu aktorów w wieku 17-25 lat. Grupa  

w pierwszym półroczu 2024 roku wystawiła siódmą część spektaklu gwarowego  

z cyklu „Janina”, tym razem  zatytułowaną „Jak się wali, to się wali”.  Oprócz stałych 

aktorów, gościnnie wystąpiło dwóch młodych adeptów sztuki teatralnej, należących do 

grupy teatralnej działającej przy szkole podstawowej w Krobi. Spektakl wystawiono aż 

10 razy, za każdym razem przy pełnym obłożeniu sali, zatem obejrzało go łącznie 2500 

widzów. W drugim półroczu grupa wystawiła spektakl o charakterze refleksyjnym 

zatytułowany „Pompinia ma zapach pomarańczy”. Spektakl wystawiono w Muzeum 

Stolarstwa i Biskupizny w Krobi. 
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Ryc. 52 Grupa Teatralna „Na Fali” podczas jednego z występów na sali kinowej 

w Krobi 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 
Inne formy zajęć 

 

Biblioteka i Centrum Kultury, Rekreacji im. Jana z Domachowa Bzdęgi w Krobi 

prowadziły regularne zajęcia kreatywne dla dzieci oraz naukę gry w szachy i warcaby, 

z których korzystały dzieci, młodzież i dorośli. 

W 2024 roku miała też miejsce szeroka i różnorodna działalność w obszarze 

kultury, sportu, rekreacji i promocji czytelnictwa, odpowiadając na potrzeby różnych 

grup mieszkańców gminy Krobia. 

Od 2021 roku BiCKR jest wydawcą Biuletynu Informacyjnego Gminy Krobia  

– papierowego dwumiesięcznika, którego w 2024 roku ukazało się sześć numerów.  

Instytucja koordynowała również działalność Biskupiańskiego Gościńca  

w Domachowie, który pełnił funkcję lokalnego centrum edukacji regionalnej  

i kulturowej. Odbywały się tam lekcje regionalne, warsztaty rękodzielnicze, kulinarne  

i artystyczne, obejmujące m.in. naukę tańca, śpiewu i haftu biskupiańskiego. Gościniec 

gościł mistrzów tradycji – starsze pokolenie depozytariuszy kultury biskupiańskiej – 

oraz uczestników spotkań, wystaw i pokazów. Obiekt pełnił również funkcję miejsca 

prób zespołów folklorystycznych i spotkań ugrupowania „Partnerstwo na rzecz 

Biskupizny”, a działająca w nim pracownia digitalizacyjna archiwizowała zasoby 

dziedzictwa kulturowego. Gościniec odwiedzali uczestnicy wizyt studyjnych z kraju  

i zagranicy. Wspólnie ze Stowarzyszeniem Biskupiański Zespół Folklorystyczny 

z Domachowa i Okolic, BiCKR organizowało także tradycyjne wydarzenia ludowe, 

takie jak Podkoziołek i Katarzynki. 
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Ryc. 53 Fotorelacja z wybranych wydarzeń organizowanych w Biskupiańskim 

Gościńcu w Domachowie 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 
 

Wspólnie z Kołem Pszczelarskim w Krobi i Parafią Rzymskokatolicką pw. św. 

Mikołaja w Krobi zorganizowano „Wielki Dzień Pszczół” – wydarzenie edukacyjno-

rozrywkowe w Parku im. Jana Pawła II w Krobi, którego celem było promowanie wiedzy 

o roli pszczół w ekosystemie. Podczas imprezy odbywały się animacje, warsztaty, 

koncerty i prezentacje pszczelarskie. 

 
Ryc. 54  Fotorelacja z wybranych wydarzeń organizowanych w ramach Wielkiego Dnia 

Pszczół – festiwalu baniek mydlanych dla najmłodszych oraz gali wręczenia nagród 

laureatom konkursu fotograficznego pn. „Kwitnący ogród lub balkon” 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 
 

 

W ciągu roku zorganizowano szereg różnych wydarzeń kulturalnych – m.in. 

koncerty (Cztery Mile Lasu, Big Band, Koncert Noworoczny, koncert Huberta 

Szczęsnego, koncerty operetkowe), spektakle teatralne, konkursy oraz pokazy 

taneczne. W maju na Wyspie Kasztelańskiej w Krobi odbył się koncert szantowy,  

a w sierpniu Dożynki Gminne w Starej Krobi. Trzykrotnie – wiosną, latem i zimą – na 
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rynku w Krobi zorganizowano jarmarki rzemieślnicze, a w grudniu – drugą edycję 

wydarzenia „Odpalamy Święta” z uroczystym uruchomieniem iluminacji oraz licznymi 

atrakcjami dla dzieci i dorosłych. BiCKR współorganizowało również obchody świąt 

patriotycznych oraz oferowało zajęcia kulturalno-edukacyjne w czasie ferii zimowych  

i letnich, m.in. tygodniowy cykl „Mały Tabor”, popularyzujący wśród dzieci tradycję 

biskupiańską. Organizowano też seanse filmowe, kino plenerowe, imprezy sportowe  

i warsztaty rękodzielnicze. 

 

Ryc. 55  Grudniowy Jarmark Bożonarodzeniowy na Rynku w Krobi 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 
 

Ryc. 56  Otwarcie Dożynek Gminnych w Starej Krobi w sierpniu 2024 roku 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 
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Ryc. 57  Warsztaty rękodzielnicze dla dorosłych organizowane w budynku „Małego 

Kopernika” na Wyspie Kasztelańskiej w Krobi 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 
Ryc. 58  Warsztaty taneczne w Centrum KROB_Kult w Krobi 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 
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Ważnym elementem działalności BiCKR była współpraca z lokalnymi partnerami 

– szkołami, przedszkolami, Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Krobi, 

Uniwersytetem Trzeciego Wieku, Gminną Radą Seniorów oraz organizacjami 

pozarządowymi. W 2024 roku zorganizowano m.in. „Krobskie Dni Seniora” oraz liczne 

konkursy: „Konkurs Recytatorski” we współpracy z przedszkolem w Pudliszkach, 

„Powiatowy Konkurs Piosenki Przedszkolnej” z przedszkolem „Pod Świerkami” w Krobi 

oraz Gminny Konkurs Języka Polskiego we współpracy ze szkołą podstawową  

w Krobi. Odbył się także turniej szachowy o Puchar Burmistrza Krobi, w którym 

uczestniczyło ponad 50 osób. 
 

 

Ryc. 59  Turniej szachowy o Puchar Burmistrza Krobi w Centrum KROB_Kult 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 
W ramach programu Narodowego Centrum Kultury „Dom Kultury+ Inicjatywy 

Lokalne 2024” BiCKR zrealizowało projekt „Kultura na PLUS, czyli aktywnie i twórczo 

w Gminie Krobia”. W pierwszym etapie przeprowadzono diagnozę lokalnych zasobów 

kulturowych z udziałem ekspertów – prof. Waldemara Kuligowskiego, Mariusza 

Ossowskiego i Tomasza Ignalskiego. Na podstawie wyników ogłoszono konkurs na 

oddolne inicjatywy mieszkańców, w ramach którego dofinansowano pięć projektów: 

„Kino letnie – prosty pomysł na dobry wieczór” (realizator: Ekipa Posadowska), 

„Kultura na Wyspie” (seniorzy), „Warsztaty artystyczne w biskupiańskich kolorach” 

(Rada Sołecka z Sułkowic), „Sułkowicki misz-masz biskupiański” (grupa 

Sułkowiczanki) oraz „Eko-artystyczne pole” (Kulturalny Ferment). 
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Ryc. 60  Fotorelacja z niektórych działań zrealizowanych w ramach projektu „Kultura 

na PLUS, czyli aktywnie i twórczo w Gminie Krobia” 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 
 

W czerwcu odbyły się „Dni Krobi 2024” – dwudniowe święto miasta, którego 

pierwszy dzień wypełnił jarmark rzemieślniczy oraz wieczorne koncerty (m.in. B.R.O.  

i DJ Taito), a drugi – Turniej Sołectw i występy lokalnych artystów. Gwiazdą wieczoru 

był zespół Varius Manx z Kasią Stankiewicz. Wydarzeniu towarzyszyły atrakcje takie 

jak wesołe miasteczko, animacje i strefa gastronomiczna. 
 

Z kolei w dniach 7–8 września 2024 r. w Domachowie odbyła się XII. edycja 

Festiwalu Tradycji i Folkloru. Pierwszego dnia odbyły się konkursy kapel i śpiewaków 

ludowych, a wieczorem wystąpiła Marta Bejma z zespołem oraz zespół Cztery Mile 

Lasu. Drugi dzień wypełniły występy zespołów biskupiańskich, regionalnych oraz 

grupy teatralnej „Na Fali”. Nie zabrakło warsztatów, stoisk z daniami regionalnymi  

i pokazów rękodzieła. Jak co roku w wydarzeniu uczestniczy delegacja z partnerskiej 

gminy z  Węgier, serwując potrawy węgierskie. Gwiazdą festiwalu był zespół „Trebunie 

Tutki”. 
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Ryc. 61  Wybrana fotorelacja z „Dni Krobi 2024” 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 
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Ryc. 62  Wybrana fotorelacja z XII. Festiwalu Tradycji i Folkloru w Domachowie 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 
Biblioteka i Centrum Kultury, Rekreacji im. Jana z Domachowa Bzdęgi w Krobi to 

również organizator imprez i wydarzeń patriotycznych. Rok 2024 zamknął się 

wydarzeniem o charakterze patriotycznym – 27 grudnia, w Narodowym Dniu 

Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego, zorganizowano po raz drugi Bieg 
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Powstania Wielkopolskiego – „Pamiętamy”, w którym uczestniczyło 160 biegaczy  

z gminy i regionu. Trasa biegu wiodła przez miasto, a wydarzeniu towarzyszyła 

wystawa w Kinie „Szarotka” poświęcona lokalnym powstańcom. 

 

Ryc. 63  Wybrana fotorelacja z drugiej edycji Biegu Powstania Wielkopolskiego – 

„Pamiętamy” 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 
DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTECZNA 

 

Krobska biblioteka jest otwarta dla czytelników sześć razy w tygodniu. Liczba 

czytelników zarejestrowanych na koniec 2024 roku wynosiła ogółem 1.376, co stanowi 

10,96% mieszkańców gminy i w stosunku do roku poprzedniego minimalnie się 
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zmniejszyła. Statystyki te zmalały także m.in. ze względu na zmniejszenie liczby dni 

funkcjonowania filii w Chwałkowie oraz Pudliszkach. Odnotowano jednak wzrost 

czytelników w wieku powyżej 60 r.ż. 
 

Tab. 15 Podział czytelników krobskiej biblioteki według wieku oraz rodzaju aktywności 
 

 przedział wiekowy (w latach) rodzaj aktywności 

< 5 6-12 13-15 16-19 20-24 25-60 > 60 
osoby 
uczące 

się 

osoby 
pracują-

ce 
inne 

liczba 
osób 126 377 115 100 69 433 156 661 261 454 

 

Źródło: opracowanie własne 

 
Wypożyczenia zbiorów bibliotecznych i księgozbiór 

 

W roku 2024 czytelnicy wypożyczali głównie powieści obyczajowe, kryminały 

oraz literaturę faktu. Najpopularniejsi autorzy to: Weronika Anna Marczak, Katarzyna 

Michalak, Marcel Moss, Oliwia Sobczak. Dzieci najchętniej wypożyczały książki z serii 

o Kici Koci. Książką, która cieszyła się największą popularnością wśród wypożyczeń 

bibliotecznych była pozycja „Chłopki” Joanny Kuciel-Frydryszak. 

 

Tab. 16 Statystyka wypożyczeń zbiorów biblioteki w Krobi na koniec 2024 roku 
 

rodzaj 
wypożyczenia 

ogółem 
wypożyczenia 

książek 
wypożyczenia 

czasopism 

średnia liczba 
wypożyczeń 

na 1 mieszkańca 

na zewnątrz 16.313 16.195 85 

1,31 na miejscu 135 80 55 

razem 16.448 16.275 140 
 

Źródło: opracowanie własne 

 

Tab. 17 Wpływy oraz ogólny stan księgozbioru biblioteki w Krobi na koniec 2024 roku 
 

wpływy księgozbioru 

stan ogólny 
na dzień 

31.12.2024 r. 
 

zakup ogółem dary ubytki 

1.417 szt. 

144 szt. 9.520 szt. ze środków własnych z dotacji MKiDN 

ilość wartość ilość wartość 

905 szt. 30.050,00 zł 512 szt. 16.154,00 zł 61.815 szt. 
 

Źródło: opracowanie własne 

 

Księgozbiór biblioteczny jest stopniowo „odmładzany” poprzez ubytkowanie 

nieaktualnych pozycji i zastępowanie ich nowościami wydawniczymi, co znajduje 

odzwierciedlenie w zmieniającej się ilości wolumenów. 
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Działalność kulturalno-oświatowa biblioteki 

 

W 2024 roku biblioteka kontynuowała projekt „Mała książka, Wielki człowiek” 

mający na celu upowszechnianie czytelnictwa u przedszkolaków. W ramach akcji 

biblioteka otrzymała wyprawki czytelnicze, które następnie przekazywano 

przychodzącym do biblioteki przedszkolakom. 
 

"Zmalowani - czyli jak z pędzlem i farbą można odczarować szarą rzeczywistość"  

to z kolei projekt, w którym udział  brała młodzież z gminy Krobia i okolic. Wspierał on 

pasję, talenty i zainteresowania młodzieży integrujący ich wokół biblioteki. Projekt 

realizowany był w ramach Programu Równać Szanse, którego operatorem była 

Fundacja Civis Polonus.  

 

Ryc. 64 Zajęcia malarskie w ramach realizacji projektu "Zmalowani - czyli jak  

z pędzlem i farbą można odczarować szarą rzeczywistość"   
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 

Prezentowane w budynku biblioteki wystawy oferują dzieciom i młodzieży 

obcowanie ze sztuką, która staje się wartością ogólnodostępną. Motywy  

z wystawianych prac wpisują się w tematykę literatury oraz nadają głębi interpretacjom 

klasycznych dzieł. Młodzi ludzie mają również szanse prezentować własne prace dla 

szerszego grona odbiorców. 
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Ryc. 65  Jeden z obrazów z listopadowej wystawy PRZEMIJANIE z dziełami Jerzego 

Piotrowicza w Centrum KROB_Kult 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 
 

 
 

Uczniowie oraz przedszkolacy korzystają z bogatej oferty zajęć bibliotecznych, 

zarówno w Centrum Biblioteczno-Kulturalnym KROB_KULT, jak i w swoich 

placówkach. W ramach Tygodnia Bibliotek odbyła się Parada Żywych Książek, 

spotkanie z podróżnikiem, spotkanie z Panem Poetą, spektakl teatralny, a także 

wspólne warsztaty tworzenia ramek na zdjęcia z podopiecznymi Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Krobi.  
 

Urozmaicone zajęcia kreatywne dostosowane tematyką do okazji i pór roku 

pobudzają dziecięcą wyobraźnię do tworzenia ciekawych prac. Dużym 

zainteresowaniem cieszyły się regularne warsztaty naukowe dla uczniów szkół 

podstawowych w Lokalnym Centrum Popularyzacji Nauki, Edukacji i Innowacji w Krobi 

– tzw. „Małym Koperniku”. 
 

W 2024 roku Narodowe Czytanie odbyło się w plenerach Wyspy Kasztelańskiej 

w Krobi. Po wprowadzeniu w temat oraz realia historyczno-kulturowe tamtego czasu 

czytano fragmenty „Kordiana” Juliusza Słowackiego, wybranego na tegoroczną 

lekturę. Ogólnopolski charakter tej akcji zachęca do udziału i popularyzacji literatury 

narodowej, a także oswojenia się również z trudniejszymi dziełami.  
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Ryc. 66  Wydarzenia organizowane w ramach Tygodnia Bibliotek w 2024 roku 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 
 

 



83  

Ryc. 67  Kolaż zdjęć z zajęć naukowych dla uczniów szkół podstawowych w „Małym 

Koperniku” w Krobi 
 

 
Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 
 

Ryc. 68 Odczytanie fragmentów „Kordiana” Juliusza Słowackiego podczas 

Narodowego Czytania w 2024 roku na Wyspie Kasztelańskiej w Krobi 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 
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Dużym zainteresowaniem cieszyła się Noc Bibliotek, podczas której dzieci mogły 

odkrywać przestrzenie biblioteki po zapadnięciu zmroku, a następnie zanurzyły się  

w bajkowy świat piratów. Zabawie towarzyszyły konkursy edukacyjne, dzięki którym 

dzieci poznały zastosowanie różnych tajemniczych dla nich przedmiotów.  

 

Ryc. 69  Nocne zwiedzanie krobskiej biblioteki i „piracka” zabawa dzieci podczas Nocy 

Bibliotek w Krobi 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 
 

Biblioteczna sala wypełniła się również po brzegi z okazji Dnia Matki  

i listopadowej edycji Jesieni w Poezji. Te wydarzenia cieszyły się dużym 

zainteresowaniem i pozwalały ciekawie animować czytelnictwo wśród dorosłych. 

Wspólne czytanie poezji nie tylko uwrażliwia, ale również łączy ludzi i pokolenia.  

 

Ryc. 70  Spotkania z okazji „Jesieni w Poezji” oraz „Dnia Matki” w Centrum KROB-Kult 
 

   
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 
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Cykliczne spotkania z autorami, podróżnikami i ciekawymi osobami przyciągają 

do biblioteki osoby chcące poszerzać swoje horyzonty. W ramach współpracy ze 

Stowarzyszeniem Twórcze Horyzonty w bibliotece odbywają się prelekcje  

i prezentacje przybliżające różnorodną tematykę – od turystyki przez zagadnienia 

kulturowe, po tematy społeczne i problemy związane z ochroną środowiska.  

 

Ryc. 71 Spotkanie z podróżniczką i badaczką Ewą Wilczyńską-Saj poświęcone 

Wyspie Wielkanocnej – Rapa Nui 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 
 
 

Ryc. 72  Akcja bookcrossingu na Rynku w Krobi podczas Jarmarku Wielkanocnego 
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 
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Podczas większych gminnych imprez plenerowych dużą popularnością cieszyła 

się akcja bookcrossingu, czyli pozostawiania książek w miejscach publicznych tak, by 

każdy zainteresowany mógł je nieodpłatnie zabrać, przeczytać i zatrzymać lub na 

powrót pozostawić dla innych osób. Uczestnicy mogli wymieniać się książkami, co 

zachęcało do czytania i odkrywania nowych autorów. Dając książkom drugie życie, 

zmniejszamy ilość odpadów i promujemy ideę ponownego wykorzystania 

przedmiotów. Wymiana książek na świeżym powietrzu urozmaica program wydarzeń. 
 

Podsumowując, można stwierdzić, że rok 2024 był zatem przełomowy dla kultury 

i rekreacji w gminie Krobia – zarówno pod względem organizacyjnym (połączenie 

instytucji), jak i programowym. Działania BiCKR charakteryzowały się dużą 

różnorodnością, innowacyjnością oraz zaangażowaniem lokalnej społeczności. 

Poprzez współpracę z instytucjami, szkołami, stowarzyszeniami oraz mieszkańcami, 

udało się stworzyć ofertę odpowiadającą na potrzeby różnych grup mieszkańców. 

 
 

Tab. 18 Formy promocji książki i inne rodzaje działalności biblioteki w Krobi w 2024 

roku oraz liczba uczestników w owych wydarzeniach 
 

 

 

Źródło: opracowanie własne 

organizowane wydarzenia liczba wydarzeń liczba uczestników 

Spotkania autorskie 12 408 

Pogadanki, odczyty 11 261 

Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek (konkurs) 1 15 

Konkurs – zostań ilustratorem noblisty 1 20 

Turniej szachowy 1 56 

Dyskusje nad książką 13 455 

Dzień Matki - Poezja 1 75 

Jesień z Poezją 1 60 

Lekcje biblioteczne i wycieczki 27 773 

Europejski Dzień Pisania Listów 1 25 

Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych 1 80 

Dzień Pluszowego Misia 2 200 

Imieniny Biblioteki  1 289 

Koncerty, przedstawienia 6 145 

Festyny i Noc Bibliotek 7 1295 

Warsztaty 28 634 

Wystawy  4 453 

Bookcrossing 2 220 

Zajęcia w ramach projektu „Równać szanse” 6 88 

Warsztaty kreatywne 21 333 

Szachy i warcaby 32 194 

Akcja Ferie/ Lato 6 120 

Pochody, parady, baliki 3 354 

Warsztaty naukowe 8 100 

Warsztaty witrażu 2 22 

suma 198 6.675 
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WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

 

Obszar działalności organizacji pozarządowych na terenie gminy Krobia jest 

bardzo wszechstronny i od wielu lat obejmuje realizację przez nie zadań własnych 

gminy, mieszczących się w sferze zadań publicznych, w szczególności w ramach: 

a) upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 

b) turystyki rowerowej, 

c) dostarczania żywności mieszkańcom gminy, 

d) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,  

e) organizacji zajęć, imprez bądź uroczystości odnoszących się do tradycji, kultury 

i rzemiosł kultywowanych na terenie gminy, 

f) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, w tym 

także odrębnie w ramach działalność organizacji seniorów, 

g) nauki, edukacji, oświaty i wychowania, 

h) pomocy społecznej, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

życiowej.  

Przez cały rok 2024 na terenie gminy Krobia swoją działalność statutową 

realizowało około 60 sformalizowanych organizacji pozarządowych (stowarzyszeń 

zwykłych, rejestrowych, fundacji, kół i sekcji organizacji związkowych), w tym też  

16 jednostek ochotniczych straży pożarnych. Należy jednak pamiętać, że na obszarze 

gminy działają nie tylko organizacje „rodzime”, ale także takie, które zawiązały się poza 

nią, lecz zasięgiem swego oddziaływania ją obejmują. Ponadto, aktywne pozostają 

również koła gospodyń wiejskich oraz przynajmniej kilka grup nieformalnych, jednakże 

rzeczywista liczba jak i dokładne miejsce funkcjonowania tych grup na terenie gminy 

nie są w pełni znane, gdyż nie wszystkie one współpracują z lokalnym samorządem.  

W 2024 roku na terenie gminy Krobia zawiązała się jedna nowa organizacja 

pozarządowa – Stowarzyszenie „Złota Rybka” z siedzibą w Krobi, wpisane do 

ewidencji stowarzyszeń prowadzonych przez Starosty Gostyńskiego. To powstałe  

w sierpniu ub.r. stowarzyszenie powzięło za swój cel m.in. rozwijanie indywidualnych 

zainteresowań wędkarskich członków wraz z podjęciem działań ukierunkowanych  

na zagospodarowanie i poprawę stanu tzw. stawu Kichnera w Krobi. 

Z kolei w ostatnich tygodniach 2024 roku decyzję o likwidacji podjęło Koło nr 3 

Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Krobi, którego dotychczasowi 

członkowie powołali następnie na początku 2025 roku Miejsko-Gminne 

Stowarzyszenie Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Krobi (jako stowarzyszenie 

zwykłe), realizujące ten sam zakres działań, co wygaszone wcześniej Koło nr 3, 

jednakże w formie pozazwiązkowej, całkowicie odrębnej i niezależnej organizacji. 

Podstawową formą współpracy między samorządem a organizacjami 

pozarządowymi jest różnorodne  wspieranie  ich  w  postaci  finansowej  jak  

i niefinansowej. Współpraca ta odbywała się przede wszystkim na zasadach 

pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji, 

równości szans oraz jawności działania. W ramach wsparcia finansowego w roku 2024 

udzielono organizacjom pozarządowym dotacji na realizację zadań publicznych  

w ramach organizacji otwartych konkursów ofert na podstawie przepisów ustawy  
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o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie lub dotacji na podstawie 

odrębnych przepisów. Łączna kwota udzielonych dotacji z roku 2024 dla wszystkich 

tych podmiotów to 1.713.273,58 zł (590.100,00 zł w ramach otwartych konkursów ofert 

oraz 1.123.173,58 zł pozostałych dotacji (szczegółową listę zleceniobiorców, rodzajów 

zadań i wysokości dotacji zawiera sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy 

Gminy Krobia z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”, które 

za rok poprzedni jest corocznie udostępniane na BIP Gminy Krobia do końca maja 

roku następnego). Łącznie zawarto 30 umów z 26. różnymi zleceniobiorcami 

(organizacjami), spośród których 19 było wynikiem rozstrzygnięcia otwartych 

konkursów ofert na realizację zadań publicznych (jedna została przedwcześnie 

rozwiązana za porozumieniem stron), a 11 na podstawie przepisów innych ustaw.  

 

Wyk. 8  Kwoty dotacji przyznanych organizacjom pozarządowym w 2024 roku 

 

 
Źródło: opracowanie własne  

 
 

Do budżetu gminy w wyniku niewykorzystania całości przyznanych dotacji 

zwrócone zostało 25.065,37 zł. Po analizie sprawozdań z realizacji w 2024 roku 

zleconych zadań publicznych przeprowadzono także jedno postępowanie 

administracyjne w sprawie zwrotu części jednej z przyznanych dotacji z tytułu jej 

nieprawidłowego wydatkowania. W wyniku tegoż postępowania do budżetu gminnego 

zwrócone zostały środki finansowe w kwocie niespełna 157,00 złotych jako dotacja 

wykorzystana przez zleceniobiorcę w nadmiernej wysokości. Łącznie z dotacją, która 

została zwrócona przez inną organizację jako dotacja niewykorzystana w związku  
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z rozwiązaniem umowy, o czym mowa powyżej, łączna kwota zwróconych dotacji  

w 2024 roku to 7.648,06 zł. 

W trakcie 2024 roku przedłożone zostały także dwie oferty realizacji zadania 

publicznego w myśl trybu pozakonkursowego (zgodnie z art. 19a ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, jednak z uwagi na brak wolnych środków 

finansowych w budżecie gminnym nie zostały one zlecone oferentom do realizacji. 

 

Ryc. 73  Wybrana fotorelacja z działalności niektórych organizacji pozarządowych  
w gminie Krobia w 2024 roku 

 
 

 
  

Źródło: zdjęcia z archiwów organizacji pozarządowych z terenu Gminy Krobia, upublicznione 
online na ich stronach internetowych / profilach na portalu społecznościowym Facebook 
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WSPÓŁPRACA ZAGRANICZNA 

 

Kilkuosobowa krobska delegacja, złożona głównie z przedstawicieli lokalnych 

organizacji pozarządowych, którzy mogli nawiązać kontakty i nawiązać współpracę  

z lokalnymi liderami, gościła w lipcu 2024 roku na terenie węgierskiej gminy 

partnerskiej w Révfülöp. Ponadto, jak co roku od 2017 roku, kiedy to podpisana została 

umowa partnerska między samorządami Krobi i Révfülöp, delegacja tejże gminy 

gościła na Festiwalu Tradycji i Folkloru w Domachowie we wrześniu 2024 r. 
 

 

NAGRODY SPORTOWE GMINY KROBIA 

 

W 2024 roku po raz drugi przyznane zostały Nagrody Sportowe Gminy Krobia – 

odrębne od szkolnych stypendiów sportowych finansowe wsparcie dla zawodników 

osiągających wybitne wyniki sportowe oraz trenerów prowadzących szkolenie tychże 

zawodników. Nagrody przyznawane są w ramach naboru, który dotyczy wyników 

uzyskanych w roku poprzedzającym rok naboru, co oznacza, że w 2024 roku 

nagrodzeni zostali ci, którzy osiągnęli wybitne sukcesy w roku 2023. Do Urzędu 

Miejskiego w Krobi wpłynęły łącznie 24 wnioski o przyznanie nagrody – to o 8 więcej 

niż w ramach pierwszego naboru. Za wyjątkiem jednego wniosku, który nie spełnił 

kryteriów formalnych, zostały one pozytywnie zaopiniowane przez gminny organ 

doradczy w sprawach dotyczących kultury fizycznej i sportu, jakim jest Rada Sportu 

Gminy Krobia, w wyniku czego możliwe było przyznanie nagród owym kandydatom 

przez Burmistrza Krobi.  

 

Ryc. 74 Sportowcy i trenerzy – laureaci naboru wniosków o przyznanie Nagrody 

Sportowej Gminy Krobia w 2024 roku  

 

 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 

Uhonorowanych zostało dwudziestu zawodników oraz trzech trenerów. 

Nagrodzeni sportowcy i trenerzy reprezentowali różne dyscypliny sportowe: trójbój 

siłowy, warcaby, taekwondo, boks, szachy oraz piłka nożna. Wśród zawodników 
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znaleźli się zdobywcy wszystkich trzech miejsc podium podczas zawodów rangi 

krajowej, europejskiej lub światowej, a także rekordziści Polski. Łączna kwota 

przyznanych nagród to 25.660,00 zł. 

 
 

PROJEKTY Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW Z UNII EUROPEJSKIEJ 
 

 
Cyberbezpieczna Gmina Krobia 
 

W czerwcu 2024 roku Gmina Krobia podpisała umowę na realizację projektu 

„Cyberbezpieczna Gmina Krobia” w ramach projektu Grantowego Cyberbezpieczny 

Samorząd w ramach Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie na Rozwój 

Cyfrowy 2021-2027 (FERC), Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 2.2. 

– Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa. Cel projektu to zwiększenie 

bezpieczeństwa informacji poprzez wzmacnianie odporności gminy oraz jej zdolności 

do skutecznego zapobiegania incydentom bezpieczeństwa teleinformatycznego, 

wykrywania ich i reagowania na nie. Wsparciem objęto Urząd Miejski w Krobi oraz inne 

jednostki gminne (placówki edukacyjne w Krobi, Starej Krobi, Pudliszkach, krobskie 

przedszkole „Pod Świerkami”, Centrum Usług Wspólnych w Krobi oraz Miejsko-

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krobi). W ramach projektu zaplanowano 

zakup sprzętu wzmacniającego cyberbezpieczeństwo powyższych instytucji, jak 

również usprawnienie obowiązujących procedur w tym zakresie, a w wyniku szkoleń 

poszerzona zostanie także odpowiednia wiedza pracowników ww. jednostek.  

Wartość całego projektu wynosi 902 305,56 zł, a pozyskane dofinasowanie  

to kwota 688.872,13 zł. 
 

Wielkopolskie Telecentrum Opieki 

Grant realizowany jest z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz z budżetu 

państwa w ramach projektu „Wielkopolskie telecentrum opieki” finansowanego ze 

środków programu „Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+)” i działania 

06.13 Usługi społeczne i zdrowotne. 

Głównym celem projektu jest poprawa dostępu do lepszej jakości usług 

społecznych, w tym teleopieki, poprzez rozwój kompleksowych usług w środowisku 

lokalnym na rzecz osób starszych oraz opiekunów nieformalnych. Projekt składa się  

z Regionalnego Systemu Teleopieki, w ramach którego na terenie gminy Krobia 

została uruchomiona usługa teleopieki oraz z Gminnego Systemu Wsparcia Seniora,  

w ramach którego uruchomiono Centrum Wsparcia Seniora, funkcję koordynatora  

w obszarze wsparcia oraz rozszerzono katalog usług świadczonych w społeczności 

lokalnej. Grupę docelową grantu stanowią mieszkańcy gminy Krobia w wieku 60+. 

Wartość całkowita projektu to 307.500,00 zł, a wartość dofinansowania  

– 276.750,00 zł (z czego środki UE to 215.250,00 zł, a środki z budżet państwa to 

61.500,00 zł).  

 



92  

Ryc. 75  Fotorelacja z wydarzeń aktywizujących środowisko seniorów przy Krobskim 

Centrum Usług Społecznych w Krobi  
 

 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 
Przebudowa zbiorników wodnych 
 

W ramach operacji „Zarządzanie zasobami wodnymi”, objętej poddziałaniem 

„Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem 

rolnictwa i leśnictwa” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, 
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Gmina Krobia otrzymała dofinansowanie na przebudowę otwartych zbiorników 

wodnych w Chumiętkach, Ziemlinie, Posadowie i Pudliszkach. 10 czerwca 2024 r.  

w siedzibie Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu popisano umowę  

o dofinansowanie. Przyznana pomoc finansowa na realizację zadania wynosi 

816.625,00 zł. Inwestycje zaplanowano do realizacji w trybie „zaprojektuj i wybuduj”, 

co oznacza, że Gmina Krobia przystąpiła do ogłoszenia przetargu na kompleksowe 

realizacje przedsięwzięć opracowanych Programem Funkcjonalno-Użytkowym.  

W wyniku przeprowadzonego postępowania został wybrany wykonawca. Zadanie, 

którego wartość całkowita wynosi 867.150,00 zł, ukończono w 2025 r. Realizacja 

inwestycji ma na celu przyczynić się do poprawy gospodarki wodnej na terenach 

wiejskich. W Ziemlinie zakres prac objął makroniwelację dna stawu, usunięcie 

zalegających w nim namułów, materiału roślinnego i innych zanieczyszczeń, 

profilowanie skarp, humusowanie oraz obsianie mieszanką traw brzegów zbiornika.  

W Chumiętkach staw również poddano m.in. makroniwelacji i usunięto zalegające  

w nim namuły i materiał roślinny. Ściany oporowe wzmocniono, a dno zbiornika 

wyprofilowano. Na terenie stawu w Pudliszkach usunięto groble oraz stare, betonowe 

elementy. Wykonano makroniwelację terenu zbiornika, usunięto zalegające w nim 

namuły. Dodatkowo zamontowano mostek, wyprofilowano skarpy stawu i wyspę. 

Brzegi zbiornika obsiano nową mieszanką traw. W Posadowie zdemontowano płyty 

oporowe i zastąpiono nową konstrukcją. Tak jak w pozostałych stawach, usunięto 

namuły, materiał roślinny i inne zanieczyszczenia, a także wyprofilowano dno. 

 
Ryc. 76   Przebudowa stawów na terenie gminy w ramach uzyskanego przez Gminę 

Krobia dofinansowania  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 



94  

DOKUMENTY STRATEGICZNE GMINY 
 

 

Strategia Rozwoju Gminy Krobia na lata 2023-2033 

 

W dniu 18 listopada 2024 roku Rada Miejska w Krobi podjęła Uchwałę  

nr VIII/60/2024, przyjmującą istotny dokument, jakim jest Strategii Rozwoju Gminy 

Krobia na lata 2023-2033. Strategia stanowi istotny dokument planowania rozwoju 

lokalnego, który określa główne kierunki rozwoju gminy. Strategia wskazuje także 

misję, wizje, cele strategiczne, operacyjne oraz kierunki działań wyznaczone do 

realizacji w okresie jej obowiązywania. Ponadto odpowiada na zmieniający się obraz 

społeczny, środowiskowy, gospodarczy czy przestrzenny gminy, regionu, a także 

uwarunkowania zewnętrzne w postaci zmian dokumentów strategicznych szczebla 

krajowego i regionalnego. Pomoże to m.in. w realizacji szansy, jaką dla gminy jest 

możliwość aplikowania  o środki zewnętrzne oraz skorzystania z nowych instrumentów 

polityki regionalnej, w szczególności w ramach nowej perspektywy budżetowej Unii 

Europejskiej na lata 2021-2027. Proces opracowania strategii realizowany był  

w modelu partycypacyjnym, tzn. z aktywnym udziałem mieszkańców i lokalnych 

partnerów. 

 
 

Gminny Program Rewitalizacji na lata 2024-2030 

 

Rewitalizacja stanowi proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów 

zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane 

działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane 

terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji na podstawie gminnego 

programu rewitalizacji. Podstawowym celem sporządzenia gminnego programu 

rewitalizacji jest zaplanowanie kompleksowych przedsięwzięć i projektów 

rewitalizacyjnych. 

Procedura opracowania i uchwalenia gminnego programu rewitalizacji jest 

wieloetapowa i opracowywana jest partycypacyjnie, tj. przy udziale mieszkańców, 

przedstawicieli organizacji społecznych, zawodowych i gospodarczych. W 2024 roku 

powołano zespół zadaniowy oraz rozpoczęto prace związane przygotowaniem oraz 

sporządzeniem Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Krobia. Gmina Krobia w 2024 

roku przystąpiła do przeprowadzenia rewitalizacji zgodnie z zapisami ustawy 

o rewitalizacji. W tym celu Rada Miejska w Krobi w dniu 5 grudnia 2024 roku podjęła 

Uchwałę nr IX/67/2024 w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji w Gminie Krobia. Wyznaczenie wskazanych obszarów dało podstawę do 

prowadzenia dalszych prac związanych z rewitalizacją, prowadzonych w roku 2025.  
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Ryc. 77  Spotkanie konsultacyjne z mieszkańcami w ramach prac nad stworzeniem 

Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Krobia na lata 2024-2030  
 

 
 

Źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Krobi 

 

 

 


